
  

 

 

Strana 1 z 90 
 

 

 

Zmapování vodních ploch 
určených ke sportu a 
rekreaci v Olomoucké 
aglomeraci 

  
  



  

 

 

Strana 2 z 90 
 

 

Obsah 

Obsah 

1. Zadání a cíl práce ....................................................................................................................... 5 

1.1. Základní údaje ..................................................................................................................... 5 

1.2. Předmět plnění .................................................................................................................... 5 

2. Úvod ........................................................................................................................................... 6 

3. Vymezení pojmů ......................................................................................................................... 7 

3.1. Olomoucká aglomerace ....................................................................................................... 7 

3.2. Plavecký bazén .................................................................................................................... 7 

3.3. Koupaliště ............................................................................................................................ 7 

4. Analytická část ............................................................................................................................ 8 

4.1. Bazény a koupaliště v SO ORP Olomouc ............................................................................ 8 

4.1.1. Plavecký stadion Olomouc (PSO) ................................................................................. 9 

4.1.2. Aquapark Olomouc (AQP) .......................................................................................... 11 

4.1.3. Aplikační centrum Baluo ............................................................................................. 13 

4.1.4. Balneo Lázně Flora ..................................................................................................... 14 

4.1.5. Omega centrum sportu a zdraví .................................................................................. 15 

4.1.6. Školní bazén ZŠ Nedvědova ....................................................................................... 16 

4.1.7. Výukový bazén Olomoucké Káče ................................................................................ 17 

4.1.8. Dětský klub Vodníček ................................................................................................. 18 

4.1.9. Centrum zdraví Bohuňovice ........................................................................................ 19 

4.1.10. Sportovní klub Véska .............................................................................................. 20 

4.1.11. Lázně Slatinice ........................................................................................................ 21 

4.1.12. Koupaliště Bělkovice Lašťany .................................................................................. 22 

4.1.13. Koupaliště Majetín ................................................................................................... 23 

4.2. Bazény a koupaliště v SO ORP Prostějov .......................................................................... 24 

4.2.1. Městské lázně Prostějov ............................................................................................. 25 



  

 

 

Strana 3 z 90 
 

4.2.2. Výukový bazén ZŠ Dr. Horáka .................................................................................... 26 

4.2.3. Aquapark Koupelky ..................................................................................................... 27 

4.2.4. Letní koupaliště Vrahovice .......................................................................................... 28 

4.2.5. Letní koupaliště Nezamyslice ...................................................................................... 29 

4.2.6. Plavecký klub Chobotnička ......................................................................................... 30 

4.2.7. Rodinné centrum Hastrmánci ...................................................................................... 31 

4.3. Bazény a koupaliště v SO ORP Přerov .............................................................................. 32 

4.3.1. Plavecký areál Přerov ................................................................................................. 33 

4.3.2. Letní koupaliště Penčice ............................................................................................. 34 

4.3.3. Letní koupaliště Kojetín ............................................................................................... 35 

4.3.4. Letní koupaliště Čechy ................................................................................................ 36 

4.3.5. Dětský klub Chobotnička ............................................................................................ 37 

4.4. Bazény a koupaliště v SO ORP Šternberk ......................................................................... 38 

4.4.1. Aquacentrum Šternberk .............................................................................................. 39 

4.4.2. Letní koupaliště Šternberk .......................................................................................... 40 

4.5. Bazény a koupaliště v SO ORP Litovel .............................................................................. 41 

4.5.1. Plavecký bazén Litovel ............................................................................................... 42 

4.6. Bazény a koupaliště v SO ORP Hranice ............................................................................ 43 

4.6.1. Plovárna Hranice ........................................................................................................ 44 

4.7. Bazény a koupaliště v SO ORP Lipník nad Bečvou ........................................................... 45 

4.7.1. Letní koupaliště Lipník na Bečvou ............................................................................... 46 

4.7.2. Letní koupaliště Soběchleby ....................................................................................... 47 

4.8. Bazény a koupaliště v SO ORP Mohelnice ........................................................................ 48 

4.8.1. Bazén Mohelnice ........................................................................................................ 49 

4.8.2. Letní koupaliště Loštice .............................................................................................. 50 

4.9. Uničov ................................................................................................................................ 51 

4.9.1. Krytý bazén Uničov ..................................................................................................... 52 

4.9.2. Letní koupaliště Uničov ............................................................................................... 53 

4.10. Konice ............................................................................................................................ 54 



  

 

 

Strana 4 z 90 
 

 ..................................................................................................................................................... 54 

4.10.1. Letní koupaliště Stražisko ........................................................................................ 55 

4.11. Srovnání vodních ploch správních obvodů Olomoucké aglomerace ............................... 56 

4.12. Srovnání vodních ploch ve vybraných městech .............................................................. 57 

5. Dostupnost krytých bazénů ve městě Olomouci ........................................................................ 58 

5.1. Dostupnost krytých plaveckých bazénů pro mateřské a základní školy .............................. 62 

5.1.1. Dostupnost do Aquaparku Olomouc ........................................................................... 62 

5.1.2. Dostupnost do Plaveckého stadionu Olomouc ............................................................ 62 

6. Využití Plaveckého bazénu Olomouc ........................................................................................ 73 

6.1. Předplavecká výuka ........................................................................................................... 75 

6.2. Základní plavecká výuka .................................................................................................... 80 

6.3. Kapacitní studie základní plavecké výuky .......................................................................... 83 

6.4. Sportovní oddíly ................................................................................................................. 86 

6.5. Plavání pro veřejnost ......................................................................................................... 87 

4. Seznam obrázků .................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

5. Seznam tabulek ..................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

6. Seznam zdrojů ....................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

 

 
  



  

 

 

Strana 5 z 90 
 

1. Zadání a cíl práce 

1.1. Základní údaje 

Název projektu: Zmapování vodních ploch určených ke sportu a rekreaci v olomoucké aglomeraci 

Objednatel: Statutární město Olomouc, Odbor dotačních projektů 

Zpracoval: Denisa Černá 

1.2. Předmět plnění 

Předmětem plnění je poskytnout objednateli podklady pro rozhodování o dalším rozvoji plaveckých 
bazénů v Olomoucké aglomeraci vycházející z cílů Integrované územní strategie ITI Olomoucké 
aglomerace pro období 2021-2027 se zaměřením na zkvalitňování infrastruktury pro předškolní, 
základní, celoživotní a volnočasové vzdělávání a navazující infrastruktury pro sport a volný čas. 

Cílem práce v první části dokumentu je zmapování vodních ploch určených ke sportu a rekreaci v 
Olomoucké aglomeraci. Jejich rozdělení do přehledných kategorií a porovnání vybavenosti 
jednotlivých areálů. Závěrem pak srovnání jednotlivých správních obvodů a vybraných statutárních 
měst.  

V druhé části dokumentu je cílem analyzovat jednotlivé bazény z hlediska jejich dostupnosti, 
celkového fungování, a vyhodnotit využití všech kapacit v porovnání s potřebami předškolního a 
školního plavání, plavání pro veřejnost a sportovní kluby. 

  



  

 

 

Strana 6 z 90 
 

2. Úvod 
 

V České republice je okolo 100 krytých bazénů. Z toho je jich 12 na území Olomoucké aglomerace. 
Bazény jsou u nás jedny z nejvíce navštěvovaných sportovních zařízení. Na našem území jich máme 
tolik, i přesto, že jejich provoz je velmi nákladný. Stále však zaostáváme za standardní nabídkou a 
dostupností veřejného plavání oproti vyspělým západním zemím EU.  

Plavání řadíme mezi základní sportovní gramotnost každého člověka, výuka začíná už v předškolním 
věku, učí se v mateřských školách a od roku 2017 je výuka plavání povinná v rámci 1.stupně 
základních škol. 

V současné době je pro statutární město Olomouc zpracována Koncepce podpory sportu a pohybu 
na období 2022-2027, kde je plavání jedním z důležitých pilířů sportovních aktivit. Z analýzy účasti na 
pohybových aktivitách vychází, že plavání patří mezi 8 nejvyhledávanějších pohybových aktivit u dětí 
v Olomouckém kraji. Statutární město Olomouc také deklaruje snahu o modernizaci, údržbu a podporu 
sportovního zařízení. 

 
  



  

 

 

Strana 7 z 90 
 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Olomoucká aglomerace 

Olomoucká aglomerace se nachází na střední Moravě a zahrnuje celkem 240 obcí z nichž 18 má 
statut město a 10 městys. Nejvýznamnějšími městy jsou Olomouc, Prostějov a Přerov, ve kterých žije 
přes 40% obyvatel aglomerace. Olomoucká aglomerace zasahuje do území 10 správních obvodů 
s rozšířenou působností (SO ORP) a zabírá celkovou plochu 2334 km2.  

Seznam SO ORP: 

Olomouc 

Prostějov 

Přerov 

Šternberk 

Litovel 

Hranice 

Lipník nad Bečvou 

Mohelnice 

Uničov 

Konice 

3.2. Plavecký bazén  

Plavecký bazén, nebo také plavecký stadion je stavba, která zadržuje přiváděnou vodu a slouží 
k rekreačnímu nebo sportovnímu plavání, potápění, případně i k dalším hrám a cvičením ve vodě. 
Plavecký bazén může být krytý se střechou, nebo otevřený. Stejně tak soukromý nebo veřejný, 
postaven nad zemí, nebo v zemi, vyhřívaný, nebo ne. Většinou je potřeba v něm čistit vodu, 
pro dezinfekci se pak obyčejně používá chlór či bazénová chemie. 

Dozor nad bazénem má zpravidla plavčík. 

Plavecké bazény mají obdélníkový tvar se standardní délkou 25 nebo 50 metrů. Bývají rozdělené do 
plaveckých drah. Krátké bazény (25metrové) jich mají šest nebo osm a dlouhé bazény jich mají 8 
nebo 10. Mezi plavecké bazény řadíme i menší výukové bazény s délkou 9-12 metrů. 

3.3. Koupaliště 

Koupaliště (případně též plovárna) je každé vhodné místo u vody nebo na vodě, kde je dána možnost 
pohybu ve vodě a na okolních prostorách na vzduchu a slunci. Podle zdroje vody se dělí na přírodní 
a umělá. Mezi přírodní patří všechna primitivní koupadla u břehů řek, rybníků, potoků, dále nazývaná 
obvykle říčními lázněmi, říční plovárny, na jezerech apod. Umělá se zřizují tam, kde není vody v 
takovém množství a prostoru, aby mohla sloužiti pro koupání či plování více osob. 
  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Stavba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Voda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rekreace
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sport
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plav%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pot%C3%A1p%C4%9Bn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99echa
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dezinfekce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chlor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Baz%C3%A9nov%C3%A1_chemie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Plav%C4%8D%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Obd%C3%A9ln%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Metr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rybn%C3%ADk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Potok


  

 

 

Strana 8 z 90 
 

4. Analytická část  

4.1. Bazény a koupaliště v SO ORP Olomouc 

Od 1. ledna 2003 je správní obvod obce s rozšířenou působností Olomouc jedním ze čtyř správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Olomouc v Olomouckém kraji. Zahrnuje 45 obcí a jeden 
vojenský újezd. Území zabírá celkem 816,97 km2. Počet obyvatel v roce 2023 je 167 827 s hustotou 
zalidnění 205,4 obyv./km2. Největším městem v daném území je statutární město Olomouc, ve 
kterém bydlí cca 61 % z celkového počtu obyvatel ORP. Vzhledem k dobré dopravní obslužnosti 
využívá zbývající část obyvatel všech výhod, které město nabízí.  

V současnosti se na území SO ORP Olomouc nachází dva kryté plavecké bazény, které jsou dostupné 
veřejnosti. Aktuálně je v provozu krytý plavecký bazén o délce 50 m s osmi drahami. Ve stejném 
areálu funguje během letní sezony taktéž 50 m venkovní bazén s osmi drahami. Ke kondičnímu 
tréninku a testování slouží Aplikační centrum Baluo. Největší vodní plochu pro rekreaci a aktivní 
odpočinek zaujímá Aquapark Olomouc. V průběhu školního roku se pro výuku plavání využívá školní 
bazén ZŠ Nedvědova. Plavání pro kojence a batolata provozují tři subjekty, a to Aquacentrum 
Delfínek, Olomoucké Káče a Dětský klub Vodníček. Venkovní koupaliště v Majetíně a Bělkovicích jsou 
v provozu jen přes letní sezónu. 
 
V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Olomouc s vyznačenými bazény a 
koupališti. 
 

  

Obrázek 1: Správní členění SO ORP Olomouc; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 



  

 

 

Strana 9 z 90 
 

4.1.1. Plavecký stadion Olomouc (PSO) 

Základní informace: 

Plavecký stadion Olomouc se nachází na adrese Legionářská 1090/11, v krátké docházkové 
vzdálenosti z historického jádra města Olomouce. Jeho výstavba byla započata v roce 1959 a byl 
zprovozněn v roce 1965. Součástí plaveckého stadionu je vnitřní plavecký bazén o rozměrech 50 x 
20 metrů, dětský bazén, whirlpool, dvě parní komory a saunový svět. Ve venkovní části najdeme 
plavecký bazén 50 x 20 m, dětské brodítko, a je zde možnost zábavy i na suchých atrakcích. K areálu 
PSO patří i Aquacentrum Delfínek, s výukovým bazénem a tělocvičnou. Pro nejmenší děti je k 
dispozici také plavecká vana. Vlastník areálu, statutární město Olomouc, se soustavně věnuje 
modernizaci celého komplexu. Dle Koncepce podpory sportu a pohybu na období 2022-2027 je 
plánovaná rekonstrukce skokanské věže, bazénové vany a tribuny. Provozovatelem plaveckého 
stadionu v Olomouci je městská společnost AQUAPARK OLOMOUC, a.s. 
 

PLAVECKÝ STADION OLOMOUC 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ Plavecký bazén (8 plaveckých drah) rozměr 20 x 50 m, teplota vody 28ºC 

Dětský bazén s atrakcemi rozměr 10 x 3,5 m, teplota vody 32ºC 

Whirlpool teplota vody 33 °C 

Tobogán s dojezdovým bazénkem délka 77 m 

Parní komora pánská teplota vzduchu 45ºC 

Parní komora dámská teplota vzduchu 45ºC 

Skokanská věž výšky 3-10 m 

SAUNOVÝ Finská sauna č. 1 max. počet osob 12 

Finská sauna č. 2 max. počet osob 23 

venkovní ochlazovací bazén cca 4 m2 

VENKOVNÍ Plavecký bazén rozměr 20 x 50 m, plocha 1000 m2 

Dětské brodítko rozměr 7,9 x 5,2 m, max. hloubka 0,4 m 

AQUACENTRUM 
DELFÍNEK VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ AREÁL Výukový bazén 4 x 6 m s teplotou vody 32ºC 

Plavecká vana 36 °C 

Tělocvična 10 x 10 m 
  Tabulka 1: Vybavení Plavecký stadion Olomouc 



  

 

 

Strana 10 z 90 
 

 
Obrázek 2: Plavecký stadion Olomouc (zdroj: www.google.com) 

 

 
Obrázek 3: Plavecký stadion Olomouc (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 11 z 90 
 

4.1.2. Aquapark Olomouc (AQP) 

Základní informace: 

Aquapark Olomouc se nachází na adrese Kafkova 526/21. Areál je situován v lokalitě „Pod 
Vlachovým“ nedaleko výpadovky na Brno a v těsné blízkosti Obchodního centra Haná. Stavba 
Aquaparku Olomouc byla zahájena 3. 12. 2007 a byl otevřen 1. června 2009. Celý areál je rozdělen 
na venkovní a vnitřní části, které mají dohromady 1 150 m² vodní plochy. Ve vnitřním areálu najdeme 
tobogánové atrakce, několik druhů bazénů s různou teplotou vody, whirlpool, tepidarium a parní 
komoru. V druhém patře je saunový svět, který má téměř 300 m2. V létě jsou provozovány dva 
venkovní bazény, víceúčelový bazén doplněn chrličem, vodní stěnou, tobogánem, skluzavkou a 
dětské brouzdaliště se splavem. Novinkou je lanový park umístěný v části letního areálu. Vlastníkem 
a provozovatelem zařízení je akciová společnost AQUAPARK OLOMOUC, a.s.  
 

AQUAPARK OLOMOUC 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ Relaxační bazén s výplavovou částí plocha 514 m2, teplota vody 28ºC 

Masážní bazén plocha 28 m2, teplota vody 31ºC 

Dětský bazén plocha 16 m2, teplota vody 31ºC 

Tobogán délka 123 m 

Skluzavka délka 5 m 

Space bowl délka skluzavky 29,22 m 

Parní komora teplota vzduchu 45ºC 

Tepidárium teplota vzduchu 45ºC 

Whirlpool č. 1 max. počet osob 4 

Whirlpool č. 2 max. počet osob 8 

SAUNOVÝ Finská sauna č. 1 max. počet osob 8 

Finská sauna č. 2 max. počet osob 30 

Bio sauna max. počet osob 4 

Parní komora max. počet osob 8 

Venkovní ochlazovací bazén plocha 4,5 m2 

Venkovní whirlpool teplota vody 34-36 °C 

VENKOVNÍ Víceúčelový bazén celková plocha 483 m2 

Dětské brouzdaliště plocha 30 m2 

Tobogán délka 117 m 

Skluzavka délka 11,58 m 
Tabulka 2: Vybavení Aquapark Olomouc 



  

 

 

Strana 12 z 90 
 

 

 
Obrázek 4: Aquapark Olomouc (zdroj: www.google.com) 

 

 
Obrázek 5: Venkovní areál Aquapark Olomouc (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 13 z 90 
 

Obrázek 6: Aplikační centrum Baluo (zdroj: www.google.com) 

4.1.3. Aplikační centrum Baluo 

Základní informace: 

Aplikační centrum Baluo se nachází na adrese U Letiště 976/32, v blízkosti hlavního kampusu Fakulty 
tělesné kultury. Otevřeno bylo 11.11.2016. Vědeckotechnický park je realizován z dotačních 
prostředků operačního programu podnikání a inovace. Provozovatelem je Fakulta tělesné kultury 
Univerzity Palackého v Olomouci. Součástí centra jsou mimo jiné testovací a rekondiční bazény 
osazené pozorovacím oknem a speciálním kamerovým systémem umožňující zaznamenat plavecký 
styl. Bazény slouží k výuce plavání pro FTK UP, k vrcholovému a kondičnímu tréninku plavců a 
k testování. 

 

APLIKAČNÍ CENTRUM BALUO 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Testovací bazén  rozměr 25 x 10 m, teplota vody 28ºC 

Rekondiční bazén rozměr 4x 3 m, teplota vody 28ºC 

Whirlpool rozměr 4 x 3 m, teplota vody 31ºC 

  Tabulka 3: Vybavení Aplikační centrum Baluo 

 

 
 

  

Obrázek : Plavecký bazén Baluo 



  

 

 

Strana 14 z 90 
 

4.1.4. Balneo Lázně Flora  

Základní informace: 

Balneo Lázně Flora se nachází na adrese Krapkova 439/34, jen 7 min od historického centra 
Olomouce, v blízkosti městských parků a výstaviště Flora. Funguje jako wellness zařízení, které svým 
zákazníkům nabízí aktivní odpočinek. Disponuje relaxačním bazénkem, který je zejména využíván pro 
lekce aqua-aerobicu a individuální rehabilitační cvičení. Provozovatelem je Balneo – Lázně Flora s r.o. 

 

BALNEO LÁZNĚ FLORA 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ 

Relaxační bazén rozměr 7 x 5 m, teplota vody 28ºC 

Finská sauna max. počet osob 8 

Parní komora max. počet osob 6 

Whirlpool max. počet osob 3 
 Tabulka 4:Vybavení Balneo lázně Flora 

 
Obrázek 7:Balneo lázně Flora (zdroj: www.google.com) 

 

 

 

Obrázek : relaxační bazén Balneo 



  

 

 

Strana 15 z 90 
 

4.1.5. Omega centrum sportu a zdraví 

Základní informace: 

Sportovní centrum Omega se nachází na adrese Legionářská 1299/19. Svým klientům poskytuje 
širokou škálu volnočasových aktivit. Součástí sportovního areálu je wellness zóna, ve které 
v současnosti probíhá rozsáhlá rekonstrukce. Provozovatelem sportovního centra je akciová 
společnost GEMO SPORT a.s. 

 

OMEGA CENTRUM SPORTU A ZDRAVÍ 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Relaxační bazén s protiproudem rozměr 12 x 6 m, teplota vody 28ºC 

Whirlpool max. počet osob 6, teplota vody 34ºC 

Finská sauna-ženy max. počet osob 8 

Finská sauna-společná max. počet osob 20 

Bylinná sauna max. počet osob 6 

Parní komora  max. počet osob 6 
  Tabulka 5: Vybavení Omega centrum sportu a zdraví 

 
Obrázek 8: Omega centrum sportu a zdrav, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 16 z 90 
 

4.1.6. Školní bazén ZŠ Nedvědova 

Základní informace: 

Školní bazén ZŠ Nedvědova se nachází na adrese Nedvědova 17, a je součástí areálu školy. Tato 
ZŠ má jako jediná v olomouckém okrese vlastní krytý bazén. Provoz byl zahájen v roce 1976 a v 
březnu roku 2005 byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce. Tento bazén není přístupný veřejnosti, 
dopoledne slouží jako výukový bazén pro žáky a děti z MŠ, odpoledne pak pro organizované plavecké 
kurzy dětí.  

 

ŠKOLNÍ BAZÉN ZŠ NEDVĚDOVA 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  školní bazén rozměr 12,5 x 6 m, teplota vody 28ºC 
 Tabulka 6: vybavení školní bazén ZŠ Nedvědova 

 
Obrázek 9: Školní bazén ZŠ Nedvědova, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 17 z 90 
 

4.1.7. Výukový bazén Olomoucké Káče 

Základní informace: 

Olomoucké Káče se nachází na adrese U sportovní haly 542/3. Tento výukový bazén nabízí zejména 
lekce plavání pro děti od 5 měsíců do 5 let a lekce plavání pro těhotné. Provozovatelem je Petr 
Heřmánek. 

 

OLOMOUCKÉ KÁČE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ výukový bazén rozměr 3,5 x 5,5 m, teplota vody 32ºC, hloubka 1,2m 
  Tabulka 7: Vybavení Olomoucké Káče 

 
Obrázek 10: Výukový bazén Olomoucké Káče, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 18 z 90 
 

4.1.8. Dětský klub Vodníček 

Základní informace: 

DK Vodníček se nachází na adrese Heyrovského 460/33. Specializuje se na plavání kojenců a dětí 
předškolního věku. Je to jediný bazén se slanou vodou v Olomouci. Aktuálně zde probíhá 
rekonstrukce a provozovatelem je nově akciová společnost AQUAPARK OLOMOUC, a.s.  

 

 

 
Obrázek 11: Výukový bazén Dětský klub Vodníček, (zdroj: google.com) 

  

DK VODNÍČEK 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ výukový bazén rozměr 5 x 3 m, teplota vody 31ºC, hloubka 1,25m 

Tabulka 8: Vybavení Dětský klub Vodníček 



  

 

 

Strana 19 z 90 
 

4.1.9. Centrum zdraví Bohuňovice 

Základní informace: 

Centrum zdraví Bohuňovice se nachází na adrese 6. května 616. Vzniklo v roce 2003 a slouží svým 
návštěvníkům především jako rodinný aquapark s relaxační zónou, posilovnou a ubytováním. V centru 
jsou dva vzájemně propojené bazény, relaxační s masážními chrliči, plavecký se třemi dráhami a 
protiproudem. Provozovatelem Centra zdraví je společnost CZ Bohuňovice, s.r.o. 

 

CENTRUM ZDRAVÍ BOHUŇOVICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ Relaxační bazén s atrakcemi hloubka od 0,3 do 1,22 m, teplota vody 28ºC 

Plavecký bazén s protiproudem rozměr 16,7 x 5,2 m, teplota vody 28ºC 

Whirlpool teplota vody 33 °C, max. počet osob 12 

Tobogán s dojezdovým bazénkem délka 100 m 

Parní komora teplota vzduchu 45ºC 

SAUNOVÝ Finská sauna max. počet osob 15 

venkovní ochlazovací bazén  
 Tabulka 9: Vybavení Centrum zdraví Bohuňovice 

 
Obrázek 12: Centrum zdraví Bohuňovice, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 20 z 90 
 

4.1.10. Sportovní klub Véska 

Základní informace: 

Sportovní klub Véska se nachází na adrese Véska 6, v obci Dolany. Je situovaný v klidné a snadno 
dostupné lokalitě 8 km od Olomouce. Bazénová hala je využívána především pro aktivní odpočinek a 
je součástí vstupu do wellness. Avšak z důvodu aktuální situace s energiemi není relaxační bazén ani 
whirlpool v provozu. Provozovatelem je spolek Sportovní klub Véska z. s. 

 

SPORTOVNÍ KLUB VÉSKA 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ 

Relaxační bazén rozměr 12 x 6 m, teplota vody 28ºC 

Finská sauna max. počet osob 8 

Parní komora max. počet osob 6 

Whirlpool max. počet osob 6, teplota vody 34ºC 
  Tabulka 10: Vybavení Sportovní klub Véska 

 
Obrázek 13: Sportovní klub Véska, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 21 z 90 
 

4.1.11. Lázně Slatinice 

Základní informace: 

Léčebné lázně se nachází v obci Slatinice v okrese Olomouc. Zaměřují se na skupinové a 
rehabilitační cvičení pro které využívají krytý bazén o délce 12,5 m s teplotou vody 28 °C. 
Provozovatelem Lázní je akciová společnost Lázně Slatinice a.s. 

 

LÁZNĚ SLATINICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ 
Rehabilitační bazén rozměr 12,5 x 6 m, teplota vody 28ºC 

Whirlpool max. počet osob 6, teplota vody 34ºC 
  Tabulka 11: Vybavení Lázně Slatinice 

 
Obrázek 14: Rehabilitační bazén Lázně Slatinice, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 22 z 90 
 

4.1.12. Koupaliště Bělkovice Lašťany 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Bělkovice – Lašťany 304. V roce 2022 obec investovala 
finanční prostředky do nového nátěru bazénových van, příjezdové komunikace a dalších 
udržovacích prací. Kromě plaveckého bazénu a brouzdaliště je k dispozici také hřiště s umělým 
povrchem a občerstvení. Provozovatelem je Obec Bělkovice – Lašťany. 

 

KOUPALIŠTĚ BĚLKOVICE LAŠŤANY 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén rozměr 50 x 20 m, plocha 1000 m2 

Dětské brouzdaliště rozměr 20 x 8 m 
 Tabulka 12: Vybavení koupaliště Bělkovice - Lašťany 

 
Obrázek 15: Koupaliště Bělkovice - Lašťany, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 23 z 90 
 

4.1.13. Koupaliště Majetín 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Lipová 25 v obci Majetín. V letní sezoně je v provozu 
relaxační bazén se čtyřmi plaveckými dráhami a dětské brouzdaliště. Provoz koupaliště se řídí dle 
počasí, letní sezona začíná zpravidla v červnu a končí v září. Provozovatelem koupaliště je Obec 
Majetín. 

 

KOUPALIŠTĚ MAJETÍN 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Relaxační bazén se 4 dráhami rozměr 25 x 8 m, max. hloubka 1,5 m, plocha 370 m2 

Dětské brouzdaliště průměr 8 m  
 Tabulka 13: Vybavení koupaliště Majetín 

 
Obrázek 16: Koupaliště Majetín, (zdroj: google.com) 

  



  

 

 

Strana 24 z 90 
 

4.2. Bazény a koupaliště v SO ORP Prostějov 

Od 1. ledna 2003 je správní obvod obce s rozšířenou působností Prostějov jedním ze dvou 
správních obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Prostějov v Olomouckém kraji. Zahrnuje 75 
obcí. Území zabírá celkem 598,95 km2. Počet obyvatel v roce 2023 je 96 881 s hustotou zalidnění 
161,8 obyv./km2. Největším městem v daném území je statutární město Prostějov.  

V současnosti se na území SO ORP Prostějov nachází jeden krytý plavecký bazén v městských 
lázních, který je dostupný veřejnosti. Bazén slouží převážně pro výuku plavání v rámci školy, plavecké 
oddíly a kondiční plavání. V průběhu školního roku se pro výuku plavání využívá školní bazén ZŠ Dr. 
Horáka. Plavání pro kojence a batolata zajišťuje Rodinné centrum Hastrmánci a plavecký klub 
Chobotnička. V letní sezoně je k plavání i rekreaci možné využít Aquapark Koupelky a letní koupaliště 
ve Vrahovicích. 

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Prostějov s vyznačenými bazény a 
koupališti.  

Obrázek 17: Správní členění SO ORP Prostějov; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Obec_s_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99enou_p%C5%AFsobnost%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Prost%C4%9Bjov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Olomouck%C3%BD_kraj


  

 

 

Strana 25 z 90 
 

4.2.1. Městské lázně Prostějov 

Základní informace: 

Lázně se nachází na Floriánském náměstí č. 1, byly otevřeny v roce 1962. Vedle provozu 25 m bazénu 
s 6 - ti dráhami nabízejí saunu, páru, infrasaunu a solárium. Bazén slouží převážně pro výuku plavání 
v rámci školy, plavecké oddíly a kondiční plavání veřejnosti. Částečně jsou také pronajímány dráhy 
sportovním klubům a firmám. Provozovatelem je Domovní správa Prostějov s.r.o.  

 

MĚSTSKÉ LÁZNĚ PROSTĚJOV 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Plavecký bazén rozměr 25 x 12,5 m, teplota vody 27ºC, hloubka 0,8 - 3,4 m 

Finská sauna max. počet osob 10 

Parní komora teplota vzduchu 45ºC, max. počet osob 6 

Infrasauna max. počet osob 4 
 Tabulka 14: Vybavení Městské lázně Prostějov 

 
Obrázek 18: Mestské lázně Prostějov, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 26 z 90 
 

4.2.2. Výukový bazén ZŠ Dr. Horáka 

Základní informace: 

Školní bazén se nachází v ulici Dr. Horáka 24. V současné době je dopoledne využíván k základní 
plavecké výuce, v odpoledních hodinách využívají bazén děti z mateřských škol. Tento bazén slouží 
pouze pro výuku plavání, tudíž není přístupný veřejnosti. 

 

 
Obrázek 19: Výukový bazén ZŠ Dr. Horáka, (zdroj: www.google.com) 

  

ŠKOLNÍ BAZÉN ZŠ Dr. HORÁKA 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  školní bazén rozměr 12,5 x 6 m, teplota vody 28ºC 
Tabulka 15: Vybavení výukový bazén ZŠ Dr. Horáka 

 Obrázek : Školní bazén ZŠ Dr. Horáka 



  

 

 

Strana 27 z 90 
 

4.2.3. Aquapark Koupelky 

Základní informace: 

Venkovní areál se nachází na adrese Krasická 4463/6b ve městě Prostějov. Byl dokončen v roce 
2006. Nachází se zde bazény v nerezovém provedení, vyhřívané tepelnými čerpadly. Víceúčelový 
bazén se třemi plaveckými drahami délky 25 m, rekreační bazén s atrakcemi, dětský bazén a 
dojezdový bazén. V areálu je možnost zábavy i na suchých atrakcích. Provozovatelem je Domovní 
správa Prostějov, s.r.o. 
  

AQUAPARK KOUPELKY 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 

Víceúčelový bazén (3 plavecké dráhy) plocha 495 m2, max. hloubka 1,8 m 

Relaxační bazén s atrakcemi plocha 775 m2, max. hloubka 1,3 m 

Dětský bazén plocha 120 m2, max. hloubka 0,3 m 

Dojezdový bazén plocha 75 m2 

Tobogán č.1 délka 96 m 

Tobogán č. 2 délka 62 m 

Skluzavka "Kamikadze" délka 12 m 

Trojskluzavka  délka 19 m  
 Tabulka 16: Vybavení Aquapark Koupelky 

 
Obrázek 20: Venkovní areál Aquapark Koupelky (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 28 z 90 
 

4.2.4. Letní koupaliště Vrahovice 

Základní informace: 
 
Letní koupaliště se nachází na adrese Mikoláše Aleše 811, Vrahovice v místní části města Prostějov. 
Po rozsáhlé rekonstrukci bylo v srpnu roku 2018 uvedeno znovu do provozu. Všechny současné 
bazény jsou nerezové. Plavecký bazén včetně relaxační části má rozměry 50 x 20 m, plavecká část 
má 5 drah, vedle kterých je volný prostor pro zábavu a rekreační plavání. 
Relaxační bazén se vstupem pro invalidní občany je dostupný i průplavem z plaveckého bazénu pod 
lávkou. V relaxační části bazénu jsou vzduchové masážní lavice a lehátka. 
Pro děti je zde dvojúrovňový bazén o velikosti 7 × 10,5 metru s atrakcemi. 
V areálu je možnost zábavy i na suchých atrakcích. 
Provozovatelem Koupaliště Vrahovice je Domovní správa Prostějov, s.r.o. 
 
 

LETNÍ KOUPALIŠTĚ VRAHOVICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 

Plavecký bazén rozměr 50 x 20 m, max. hloubka 1,6 m 

Relaxační bazén  rozměr 5 x 7 m, max. hloubka 1,3 m 

Dětský bazén s atrakcemi rozměr 7 x 10,5 m, max. hloubka 0,3 m 
Tabulka 17: Vybavení letní koupaliště Vrahovice 

 
Obrázek 21: Letní koupaliště Vrahovice, (zdroj: www.google.com) 

 

 



  

 

 

Strana 29 z 90 
 

4.2.5. Letní koupaliště Nezamyslice 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Sportovní 412, Nezamyslice. V letní sezoně je v provozu 
plavecký bazén s atrakcemi a dětské brouzdaliště. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona 
začíná zpravidla v červnu a končí v září. Provozovatelem koupaliště je AZ REAL plus s. r. o.  

 

KOUPALIŠTĚ NEZAMYSLICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén rozměr 25 x 13 m  

Dětský bazén rozměr 12 x 13 m 
Tabulka 18: Vybavení koupaliště Nezamyslice 

 
Obrázek 22: letní koupaliště Nezamyslice, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 30 z 90 
 

4.2.6. Plavecký klub Chobotnička 

Základní informace: 

Plavecký klub se nachází na adrese Letecká 8, Prostějov. Slouží jako výukový bazén pro plavání 
kojenců, batolat a předškoláků. Provozovatelem je Pavla Štaigrová. 

 

PLAVECKÝ KLUB CHOBOTNIČKA 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  Výukový bazén rozměr 4 x 3 m, teplota vody 32ºC 
  Tabulka 19: Vybavení Plavecký klub Chobotnička 

 
Obrázek 23: Plavecký klub Chobotnička, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 31 z 90 
 

4.2.7. Rodinné centrum Hastrmánci 

Základní informace: 

Centrum Hastrmánci se nachází na adrese Šípková 472, Prostějov – Držovice. Specializuje se na 
plavání kojenců, dětí předškolního věku, těhotenské plavání a aquafitness. Je to jediný bazén se 
slanou vodou v Prostějově. Provozovatelem je Martina Sikorová. 

 
RODINNÉ CENTRUM HASTRMÁNCI 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  Výukový bazén rozměr 8 x 4 m, teplota vody 31ºC, hloubka 1,2m 
  Tabulka 20: Vybavení Rodinné centrum Hastrmánci 

 
Obrázek 24: Rodinné centrum Hastrmánci Prostějov, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 32 z 90 
 

4.3. Bazény a koupaliště v SO ORP Přerov 

Od 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Přerov jedním ze tří správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Přerov v Olomouckém kraji. Území zabírá celkem 
400,76 km2. Zahrnuje 59 obcí. Počet obyvatel v roce 2023 je 78 578 s hustotou zalidnění 196,1 
obyv./km2. Největším městem v daném území je statutární město Přerov. 

V současnosti se na území SO ORP Přerov nachází jeden krytý plavecký bazén, který je dostupný 
veřejnosti a je součástí plaveckého areálu Přerov. Bazén slouží pro výuku plavání v rámci školy, 
plavecké oddíly a kondiční plavání veřejnosti. Plavání pro kojence a batolata zajišťuje plavecký klub 
Chobotnička. V letní sezoně je k plavání i rekreaci možné využít venkovní část plaveckého areálu 
Přerov a koupaliště v Penčicích. 

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Přerov s vyznačenými bazény a 
koupališti. 

 
Obrázek 25: Správní členění SO ORP Přerov; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

 

 

 
  



  

 

 

Strana 33 z 90 
 

4.3.1. Plavecký areál Přerov 

Základní informace: 

Plavecký areál se nachází na adrese Kopaniny 852/2 v centru města Přerova. V provozu je od roku 
1978. Slouží jako sportovně relaxační zařízení pro jednotlivce i zájmové skupiny. Plavecký areál se 
skládá z vnitřní a venkovní části. Zájemcům nabízí celoroční provoz 50 m krytého bazénu a dalších 
doprovodných služeb. V roce 2012 bylo vybudováno wellness centrum s finskou saunou a 
infrasaunou. V létě je otevřen venkovní 25 m bazén a dětský bazén s brouzdalištěm a atrakcemi. 
Provozovatelem areálu je Sportoviště přerov s.r.o.  

 

PLAVECKÝ AREÁL PŘEROV 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Plavecký bazén rozměr 50 x 16,67 m, plocha 835 m2, hloubka max. 1,9m 

Dětský bazén rozměr 9 x 6 m, teplota vody 31 ºC, max. hloubka 0,6 m 

Dětské brouzdaliště plocha 12 m2, teplota vody 31 ºC 

Whirlpool max. počet osob 8 

Masážní vana max. počet osob 16 

Parní lázeň-ženy max. počet osob  

Parní lázeň-muži max. počet osob  

Finská sauna max. počet osob  

VENKOVNÍ 

Plavecký bazén rozměr 25 x 16,67 m, max. hloubka 1,85 m 

Dětské brouzdaliště plocha 18 m2 

Bazén s atrakcemi plocha 56 m2 
  Tabulka 21: Vybavení Plavecký areál Přerov 

 
Obrázek 26: Plavecký areál Přerov, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 34 z 90 
 

4.3.2. Letní koupaliště Penčice 

Základní informace: 

Venkovní areál se nachází 8 km od Přerova v obci Penčice na adrese Ke koupališti 96/4. Plavecký 
bazén slouží převážně k rekreaci a aktivnímu odpočinku. Kapacita vodní plochy činí 250 koupajících, 
kapacita areálu max. 1000 návštěvníků. Provoz koupaliště závisí na počasí. Provozovatelem areálu 
je Sportoviště Přerov s.r.o.  

 

KOUPALIŠTĚ PENČICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén rozměr 49,8 x 18,2, max. hloubka 1,8 m, plocha 906 m2 

Dětský bazén rozměr 10 x 8,5 m, max. hloubka 0,65m 
Tabulka 22: Vybavení Letní koupaliště Penčice 

 

 
Obrázek 27: Letní koupaliště Penčice, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 35 z 90 
 

4.3.3. Letní koupaliště Kojetín 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Závodní 472, Kojetín. V letní sezoně je v provozu 
plavecký bazén s atrakcemi a dětské brouzdaliště. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona 
začíná zpravidla v červnu a končí v září. Provozovatelem koupaliště je Technis Kojetín spol. s. r.o. 

 

KOUPALIŠTĚ KOJETÍN 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 

Plavecký + relaxační bazén Rozměr 50 x 20 m, plocha 1000 m2 

Dětský bazén Rozměr 13 x 16 m 

Dětský relaxační bazén Rozměr 9 x 16 m 
Tabulka 23: Vybavení letní koupaliště Kojetín 

 
  Obrázek 28: Letní koupaliště Kojetín, (zdroj: www.google.com) 

 

 
  



  

 

 

Strana 36 z 90 
 

4.3.4. Letní koupaliště Čechy 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Čechy 137. V letní sezoně je v provozu plavecký bazén s 
atrakcemi a dětské brouzdaliště. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona začíná zpravidla 
v červnu a končí v září. Provozovatelem koupaliště je obec Čechy. 

 

LETNÍ KOUPALIŠTĚ ČECHY 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 

Plavecký bazén Rozměr 50 x 19 m, Plocha 950 m2 

Relaxační bazén  Plocha 57 m2 

Dětský bazén s atrakcemi Plocha 35 m2 
  Tabulka 24: Vybavení Letní koupaliště Čechy 

 
  Obrázek 29: Letní koupaliště Čechy, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 37 z 90 
 

4.3.5. Dětský klub Chobotnička 

Základní informace: 

Bazén dětského klubu Chobotnička se nachází v soukromé mateřské škole U Bečvy 2. Slouží jako 
výukový bazén pro plavání kojenců, batolat a předškoláků. Provozovatelem je Pavla Štaigrová. 

 

PLAVECKÝ KLUB CHOBOTNIČKA 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  Výukový bazén rozměr 4 x 3,5 m, teplota vody 32ºC 
Tabulka 25: Vybavení Dětský klub Chobotnička 

 
Obrázek 30: Dětský klub Chobotnička, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 38 z 90 
 

4.4. Bazény a koupaliště v SO ORP Šternberk 

Od 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Šternberk jedním ze čtyř správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Olomouc v Olomouckém kraji. Zahrnuje 22 obcí. Území 
zabírá celkem 336,13 km2. Počet obyvatel v roce 2023 je 24 028 s hustotou zalidnění 71,5 
obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Šternberk nachází jeden krytý plavecký bazén, který je 
dostupný veřejnosti a je součástí Aquacentra Šternberk. Bazén slouží pro výuku plavání v rámci 
školy, pro sportovní oddíly a kondiční plavání veřejnosti. V letní sezoně je k plavání i rekreaci možné 
využít venkovní Koupaliště Šternberk. 
 
V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Šternberk s vyznačenými bazény a 
koupališti. 
 

 
Obrázek 31:Správní členění SO ORP Šternberk; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

  



  

 

 

Strana 39 z 90 
 

4.4.1. Aquacentrum Šternberk 

Základní informace: 

Třípodlažní Aquacentrum se nachází v ulici Gen. Eliáše v centru města Šternberk. Bylo otevřeno 
v prosinci roku 2022. Nabízí sportovní vyžití i relaxaci. Součástí aquacentra je plavecký bazén se 6 ti 
dráhami, výukový bazén, zážitkový bazén s atrakcemi, dětské brouzdaliště whirlpool a tobogán se 
samostatným dojezdem. Ve wellness části je k dispozici finská sauna, parní komora, venkovní 
whirlpool a ochlazovací bazén. Kapacita aquacentra je 320 návštěvníků. Provozovatelem je 
Šternberská sportovní s.r.o. 

 

AQUACENTRUM ŠTERNBERK 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  Plavecký bazén (6 plaveckých drah) rozměr 25 x 12,6 m, hloubka 1,4-1,8m, teplota vody 28ºC 

Výukový bazén rozměr 10 x 6 m, hloubka 0,6-0,9 m, teplota vody 29ºC 

Zážitkový bazén s atrakcemi rozměr 9 x 8,6 m, hloubka 1,2 m, teplota vody do 30ºC 

Dětské brouzdaliště plocha 23 m2, hloubka 0,3-0,4m, teplota vody do 30ºC 

Vnitřní whirlpool plocha 1,6m2, teplota vody 34ºC 

Tobogán s dojezdovým bazénkem délka 90 m 

Tepidárium max. počet osob 10 

SAUNOVÝ Finská sauna  max. počet osob 20, teplota vzduchu 90ºC  

Parní komora max. počet osob 10, teplota vzduchu 46ºC  

Venkovní whirlpool plocha 3,2m2, max. počet osob 6, teplota vody 34ºC 

venkovní ochlazovací bazén plocha 3,64 m2 

VENKOVNÍ Venkovní whirlpool plocha 3,2m2, max. počet osob 6, teplota vody 34ºC 
Tabulka 26: Vybavení Aquacentrum Šternberk 

 

Obrázek 32: Aquacentrum Šternberk, (zdroj: www.google.com) 



  

 

 

Strana 40 z 90 
 

4.4.2. Letní koupaliště Šternberk 

Základní informace: 

Venkovní areál se nachází na adrese Jívavská 785 01 Šternberk. K dispozici je plavecký bazén, 
dětské brouzdaliště, tobogán a skluzavky. K areálu patří také hřiště s umělým povrchem pro míčové 
sporty. Provoz koupaliště závisí na počasí. Od roku 2009 provozuje Šternberské koupaliště 
Šternberské sportovní centrum s.r.o. 

 

KOUPALIŠTĚ ŠTERNBERK 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký + relaxační bazén Plocha 900 m2 

Dětské brouzdaliště Plocha 70 m2 
 Tabulka 27: Vybavení letní koupaliště Vrahovice 

 
Obrázek 33: Letní koupaliště Šternberk, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 41 z 90 
 

4.5. Bazény a koupaliště v SO ORP Litovel 

Od 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Litovel jedním ze čtyř správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Olomouc v Olomouckém kraji. Zahrnuje město Litovel a 
19 obcí. Území zabírá celkem 247,48 km2.Počet obyvatel v roce 2023 je 23 804 s hustotou zalidnění 
96,2 obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Litovel nachází jeden krytý plavecký bazén, který je dostupný 
veřejnosti a zároveň slouží pro výuku plavání v rámci školy. 

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Litovel s vyznačeným bazénem. 

 

 
Obrázek 34: Správní členění SO ORP Litovel; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

  



  

 

 

Strana 42 z 90 
 

4.5.1. Plavecký bazén Litovel 

Základní informace: 

Plavecký bazén se nachází na adrese Vítězná 1250 v areálu základní školy Litovel. Plavecký bazén 
se čtyřmi plaveckými dráhami a rozměry 16 x 8 m je vybaven vodním dělem, chrličem a perličkou. 
V roce 2009 byla vybudována i parní lázeň. Bazén slouží dopoledne pro výuku plavání dětí a ve 
vybraných hodinách je k dispozici i veřejnosti. 

 

PLAVECKÝ BAZÉN LITOVEL 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  
Plavecký bazén rozměr 16 x 8 m, teplota vody 28ºC 

Parní lázeň  Max. počet osob 8 
  Tabulka 28: Vybavení Plavecký bazén Litovel 

 
Obrázek 35: Plavecký bazén Litovel, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 43 z 90 
 

4.6. Bazény a koupaliště v SO ORP Hranice 

Od 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Hranice jedním ze tří správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Přerov v Olomouckém kraji. Zahrnuje 32 obcí. Území 
zabírá celkem 334,92 km2. Počet obyvatel v roce 2023 je 34 376 s hustotou zalidnění 102,6 
obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Hranice nachází jeden krytý plavecký bazén, který je dostupný 
veřejnosti, slouží také pro výuku plavání v rámci školy a pro sportovní oddíly. V letní sezoně je 
k plavání i rekreaci možné využít venkovní část Plovárny Hranice. 

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Hranice s vyznačeným bazénem. 

 
                Obrázek 36: Správní členění SO ORP Hranice; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

  



  

 

 

Strana 44 z 90 
 

4.6.1. Plovárna Hranice 

 Základní informace: 

Areál Plovárny Hranice se nachází na adrese ul. Žáčkova 2042. Plovárna byla otevřena v roce 2006 
a později bylo zprovozněno také letní koupaliště s atrakcemi. V bazénové hale je 25 m dlouhý bazén 
určený k plavání, relaxační bazén s atrakcemi, dětský bazén, whirlpool a relaxační zóna s parní 
kabinou. V průběhu školního roku je bazén v dopoledních hodinách vyhrazen plaveckému výcviku pro 
školy a jiné zájmové organizace. Během víkendů a prázdnin je bazén zcela k dispozici veřejnosti. 
Provozovatelem je společnost Fitness Hranice s.r.o. 

 

PLOVÁRNA HRANICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Plavecký bazén rozměr 25 x 8 m, plocha 200 m2, max. hloubka 1,5 m 

Relaxační bazén s atrakcemi Plocha cca 80 m2, teplota vody 28ºC 

Dětský bazén  rozměr 10 x 5 m, teplota vody °C 

Whirlpool max. počet osob 10 

Tobogán  délka 100 m 

Dojezdový bazén  
Parní kabina max. počet osob 6 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén 25 x 21 m, 525 m2 

Dětské bazén Plocha 400 m2, max. hloubka 0,4 m 

SAUNOVÝ Finská sauna  max. počet osob 12 

Ochlazovací bazén  
Tabulka 29: Vybavení Plovárna Hranice 

 
          Obrázek 37: Plovárna Hranice, (zdroj: www.google.com)  



  

 

 

Strana 45 z 90 
 

4.7. Bazény a koupaliště v SO ORP Lipník nad Bečvou 

Od 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Lipník nad Bečvou jedním ze tří 
správních obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Přerov v Olomouckém kraji. Zahrnuje 14 obcí. 
Území zabírá celkem 118,64 km2. Počet obyvatel v roce 2023 je 15 226 s hustotou zalidnění 128,3 
obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Lipník nad Bečvou nachází dvě koupaliště, které jsou v provozu 
jen přes letní sezónu a jsou dostupné veřejnosti. 

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Lipník nad Bečvou s vyznačenými 
koupališti. 

 

 
  Obrázek 38: Správní členění SO ORP Lipník nad Bečvou; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

  



  

 

 

Strana 46 z 90 
 

4.7.1. Letní koupaliště Lipník na Bečvou 

Základní informace: 

Koupaliště se nachází na adrese Na Zelince 1185, Město, 751 31 Lipník nad Bečvou. Provozovatelem 
jsou Technické služby Lipník nad Bečvou p.o. 

 

KOUPALIŠTĚ LIPNÍK NAD BEČVOU 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén Rozměr 20 x 50 m, plocha 1000 m2 

Dětský bazén rozměr 9 x 17 m, plocha 153 m2 
Tabulka 30: Vybavení letní koupaliště Lipník nad Bečvou 

 
Obrázek 39: Koupaliště Lipník nad Bečvou, (zdroj: www.google.com) 

 

 
  



  

 

 

Strana 47 z 90 
 

4.7.2. Letní koupaliště Soběchleby 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Soběchleby 132. V letní sezoně je v provozu plavecký i 
rekreační bazén. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona začíná zpravidla v červnu a končí 
v září. Provozovatelem koupaliště je obec Soběchleby. 

 

KOUPALIŠTĚ SOBĚCHLEBY 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén rozměr 15 x 25 m, plocha 375 m2 

Relaxační bazén rozměr 7 x 15 m, plocha 105 m2 
Tabulka 31: Vybavení letní koupaliště Soběchleby 

 
Obrázek 40: Letní koupaliště Soběchleby, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 48 z 90 
 

4.8. Bazény a koupaliště v SO ORP Mohelnice 

Od 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Mohelnice jedním ze tří správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Šumperk v Olomouckém kraji. Zahrnuje 14 obcí. Území 
zabírá celkem 188,36 km2.Počet obyvatel v roce 2023 je 18 746 s hustotou zalidnění 99,5 obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Mohelnice nachází jeden krytý plavecký bazén, který je 
dostupný veřejnosti.  

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Mohelnice s vyznačeným bazénem 
a koupalištěm. 

 

 
Obrázek 41: Správní členění SO ORP Mohelnice; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

  



  

 

 

Strana 49 z 90 
 

4.8.1. Bazén Mohelnice  

Základní informace: 

Krytý plavecký bazén se nachází na adrese 1. Máje 12. V areálu je plavecký bazén s šesti dráhami, 
dětský bazén, dětské brouzdaliště, parní lázeň a sauna. Provozovatelem je Mohelnické kulturní a 
sportovní centrum, s. r. o.  

 

BAZÉN MOHELNICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Plavecký bazén rozměr 25 x 12,5m, teplota vody 27 °C, hloubka 1,1 - 1,8 m 

Dětský bazén  rozměr 7,35 x 3,35 m, teplota vody 30 °C, hloubka 0,5 m 

Dětské brouzdaliště rozměr 3,7 x 4,23 m, teplota vody 32 °C, hloubka 0,2 m 

Relaxační bazén rozměr 7,2 x 3,2 m, teplota vody 32 °C, hloubka 1 m 

Finská sauna   

Parní lázeň   
   Tabulka 32: Vybavení Bazén Mohelnice 

 
  Obrázek 42: Bazén Mohelnice, (zdroj: www.google.com) 



  

 

 

Strana 50 z 90 
 

4.8.2. Letní koupaliště Loštice  

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Ke Koupališti 1897, Loštice. V letní sezoně je v provozu 
plavecký bazén a dětské brouzdaliště. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona začíná 
zpravidla v červnu a končí v září. Provozovatelem koupaliště je město Loštice. 

 

KOUPALIŠTĚ LOŠTICE 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén rozměr 20 x 33 m, plocha 660 m2 

Dětské brouzdaliště rozměr 9 x 20 m, plocha 180 m2 
Tabulka 33: Vybavení letní koupaliště Loštice 

 
  Obrázek 43: Letní Koupaliště Loštice, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 51 z 90 
 

4.9. Uničov  

OD 1. ledna 2023 je správní obvod obce s rozšířenou působností Uničov jedním ze čtyř správních 
obvodů rozšířené působnosti obcí v okrese Olomouc v Olomouckém kraji. Zahrnuje 10 obcí. Území 
zabírá celkem 207,48 km2.Počet obyvatel v roce 2023 je 22 281 s hustotou zalidnění 107,4 
obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Uničov nachází jeden krytý plavecký bazén, který je dostupný 
veřejnosti. V letní sezoně je k plavání i rekreaci možné využít venkovní koupaliště Uničov. 

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Uničov s vyznačeným bazénem a 
koupalištěm. 

 

 
  Obrázek 44:Správní členění SO ORP Uničov; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 

  



  

 

 

Strana 52 z 90 
 

4.9.1. Krytý bazén Uničov 

Základní informace: 

Krytý plavecký bazén se nachází na adrese Nemocniční 1420, Uničov. V areálu se nachází plavecký 
bazén se čtyřmi dráhami, dětské brouzdaliště, relaxační bazén s atrakcemi a dvě prohřívárny. 
Provozovatelem jsou Technické služby Uničov, spol. s r.o. 

 

BAZÉN UNIČOV 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VNITŘNÍ  

Plavecký bazén rozměr 25 x 9 m, teplota vody 28 °C, plocha 225 m2 

Dětské brouzdaliště  Rozměr cca 3 x 3 m 

Relaxační bazén s atrakcemi  rozměr cca 4 x 5 m 

Prohřívárna č.1  max. počet osob 12 

Prohřívárna č.2  max. počet osob 20 
  Tabulka 34: Vybavení Krytý bazén Uničov 

 
    Obrázek 45: Bazén Uničov, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 53 z 90 
 

4.9.2. Letní koupaliště Uničov 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Sadová 961, Uničov. V letní sezoně je v provozu 
rekreační bazén a brouzdaliště. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona začíná zpravidla 
v červnu a končí v září. Provozovatelem koupaliště jsou Technické služby Uničov, spol s.r.o. 

 

KOUPALIŠTĚ UNIČOV 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Rekreační bazén s atrakcemi rozměr cca 20 x 50 m, plocha cca 1000 m2 

Dětské brouzdaliště plocha 140 m2 
Tabulka 35: Vybavení letní koupaliště Uničov 

 
   Obrázek 46: Koupaliště Uničov, (zdroj: www.google.com) 

  



  

 

 

Strana 54 z 90 
 

4.10. Konice 

Od 1. ledna 2023 je SO ORP Konice jedním ze dvou správních obvodů rozšířené působnosti obcí 
v okrese Prostějov v Olomouckém kraji. Čítá 22 obcí. Území zabírá celkem 178,13 km2. Počet 
obyvatel v roce 2023 je 11 836 s hustotou zalidnění 66,4 obyv./km2. 

V současnosti se na území SO ORP Konice nachází jedno venkovní koupaliště, které je v sezoně 
dostupné veřejnosti.  

V následujícím obrázku je znázorněno správní členění SO ORP Konice s vyznačeným koupalištěm. 

 
 
  

 

Obrázek 47:Správní členění SO ORP Konice; Zdroj: ČSÚ – správní obvody, 2021 



  

 

 

Strana 55 z 90 
 

4.10.1. Letní koupaliště Stražisko 

Základní informace: 

Venkovní koupaliště se nachází na adrese Růžov 124, Stražisko. V letní sezoně je v provozu 
plavecký bazén. Provoz koupaliště se řídí dle počasí, letní sezona začíná zpravidla v červnu a končí 
v září. Provozovatelem koupaliště je Obec Stražisko. 

 

KOUPALIŠTĚ STRAŽISKO 

AREÁL VYBAVENÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

VENKOVNÍ 
Plavecký bazén rozměr 50 X 20 m, plocha 1000 m2 

Dětské brouzdaliště rozměr 10 x 16 m 
Tabulka 36: Vybavení letní koupaliště Stražisko 

 

  

Obrázek 48: Letní koupaliště Stražisko, (zdroj: www.google.com) 



  

 

 

Strana 56 z 90 
 

4.11. Srovnání vodních ploch správních obvodů Olomoucké aglomerace 

Následující tabulka obsahuje deset správních obvodů, které jsou součástí Olomoucké aglomerace. 
Správní obvody v prvním sloupci jsou seřazeny sestupně dle počtu obyvatel. Ve třetím sloupci je 
uvedena vodní plocha krytého plaveckého bazénu dostupného veřejnosti v metrech čtverečných. 
Jedná se pouze o vodní plochu, která je určena pro výuku plavání nebo kondiční plavání a je bez 
jakéhokoliv omezení dostupná veřejnosti. Tato plocha nezahrnuje dětské brouzdaliště ani výukové 
bazénky pro batolata. Ve čtvrtém sloupci je uvedena vodní plocha v metrech čtverečných na počet 
obyvatel v daném správním obvodu. V pátém sloupci je uvedena venkovní plavecká plocha, která je 
dostupná veřejnosti, je v provozu jen přes letní sezónu a nezahrnuje dětské brouzdaliště ani biotopy. 
V šestém sloupci je uvedena venkovní vodní plocha v metrech čtverečných na počet obyvatel 
v daném správním obvodu.   

 

  1 2 3 4 5 6 

  
SO ORP 

počet 
obyvatel 

2023 

krytý plavecký 
bazén 

plavecká 
plocha/1000 

obyv. 

venkovní vodní 
plocha 

venkovní 
plocha/1obyv. 

1 Olomouc 167 827 1087 m2 6,48 3223 m2 0,0192 

2 Prostějov 96 881 312,5 m2 3,23 2600 m2 0,0268 

3 Přerov 78 578 835 m2 10,63 2856 m2 0,0363 

4 Hranice 34 376 200 m2 5,82 525 m2 0,0153 

5 Šternberk 24 028 315 m2 13,11 900 m2 0,0375 

6 Litovel 23 804 128 m2 5,38 0 0 

7 Uničov 22 281 225 m2 10,11 1000 m2 0,0449 

8 Mohelnice 18 746 312,5 m2 16,64 660 m2 0,0352 

9 Lipník nad Bečvou 15 226 0 0 1375 m2 0,0303 

10 Konice 11 836 0 0 1000 m2 0,0845 
Tabulka 37: Srovnání vodních ploch SO ORP Ol aglomerace 

 

Z tabulky číslo 37 je zřejmé, že největší venkovní plaveckou plochu má SO ORP Olomouc. 
Disponuje dvěma koupališti, venkovním aquaparkem a venkovním plaveckým bazénem. Avšak 
v poměru venkovní vodní plochy na obyvatele je SO ORP Olomouc až na sedmém místě 
v porovnání s ostatními správními obvody. V tomto případě je na tom nejlépe SO ORP Konice, který 
má na počet obyvatel největší venkovní vodní plochu. Potěšitelnou skutečností je, že většina 
správních obvodů v Olomoucké aglomeraci disponuje venkovním koupalištěm. Krytým plaveckým 
bazénem disponuje osm z deseti správních obvodů Olomoucké aglomerace. Na území SO ORP 
Olomouc jsou kryté plavecké bazény dostupné veřejnosti pouze dva, a to Plavecký stadion Olomouc 
a Centrum zdraví Bohuňovice. Vzhledem k poměru počtu obyvatel vs. krytá plavecká plocha je SO 
ORP Olomouc v pořadí až páté. Ze všech uvedených správních obvodů, které disponují krytým 
plavecký bazénem je na tom vzhledem k počtu obyvatel nejhůře SO ORP Prostějov.  
  



  

 

 

Strana 57 z 90 
 

4.12. Srovnání vodních ploch ve vybraných městech  

Srovnávaná města jsou vybrána tak, aby měla podobné rysy z hlediska počtu obyvatel a rozlohy. 
Pro srovnání vodní plochy je níže uvedená tabulka, která obsahuje města seřazená sestupně dle 
počtu obyvatel. Ve třetím sloupci jsou uvedeny rozměry krytých plaveckých bazénů, které jsou 
dostupné veřejnosti a slouží pro výuku plavání základních škol. Ve čtvrtém sloupci je uvedena vodní 
plocha krytých plaveckých bazénů v metrech čtverečných. V pátém sloupci je uvedena vodní plocha 
na počet obyvatel. Šestý sloupec obsahuje rozměry krytých výukových bazénů, sloužících převážně 
pro předplaveckou výuku mateřských škol a kurzů plavání.  

 

statutární 
město 

počet 
obyvatel 

2023 
kryté bazény rozměry plocha 

plavecká 
plocha/1000 

obyv. 

výukový krytý 
bazén pro děti 

3 - 7let 

Plzeň 181 240 50 x 25 m + 25 x 12,5 1562,5 m2 8,62 
12,5 x 8,5 m + 

12 x 8 m 

Liberec  107 389 50 x 21 m + 25 x 12 m 1350 m2 12,57 12 x 9 m 

Olomouc 101 825  50 x 21 m 1050 m2 10,31 0 

České 
Budějovice 

96 417 
50 x 21 m + 20 x 10 m 

+ 10 x 12 m 1370 m2 14,21 
0 /skokanský 

bazén 

Hradec Králové 93 506 50 x 21 m 1050 m2 11,22 0 

Pardubice 92 149 50 x 21 m + 25 x 12 m 1350 m2 14,65 12 x 8,5 m 

Ústí nad Labem  91 963 50 x 21 m + 19 x 7 m 1183 m2 12,86 12 x 9 m 

Zlín 74 191  50 x 21 m + 25 x 12 m 1350 m2 18,19 12 x 9 m 
Tabulka 38: Srovnání vodních ploch ve vybraných městech 

Z tabulky číslo 38 je zřejmé, že největší plaveckou plochu dostupnou veřejnosti má město Plzeň. 
Jedná se o plochu krytých plaveckých bazénů i plochu bazénů výukových. Avšak v poměru vodní 
plochy na obyvatele je na tom město Plzeň nejhůře ze všech srovnávaných měst. Důvodem je 
vysoký počet obyvatel, kteří pro plavání využívají kryté plavecké bazény v centru města. Kladným 
zjištěním je, že město Plzeň má mimo plavecké bazény i dva bazény výukové, které využívají pro 
předplavecký výcvik především děti. Ze všech uvedených měst je vzhledem k poměru počtu 
obyvatel na plaveckou plochu nejlépe vybavený Zlín, který má jak výukový bazén pro děti 
předškolního věku, tak dva plavecké bazény dostupné veřejnosti. Z výše uvedené tabulky také 
vychází, že všechna města kromě Olomouce a Hradce Králové s počtem obyvatel nad 70 000 mají 
dva plavecké bazény dostupné veřejnosti plus výukový bazén pro děti předškolního věku. 

SOUHRN: 

Analýza vodních ploch určených ke sporu a rekreaci ukázala, že 90 % správních obvodů 
Olomoucké aglomerace disponuje venkovním koupalištěm. Krytým plaveckým bazénem pak 
80 %, což je pro Olomouckou aglomeraci velmi pozitivní zjištění. Poměrně nízký je však počet 
krytých plaveckých bazénů na území SO ORP Olomouc, vzhledem k poměru počtu obyvatel 
vs. krytá plavecká plocha. 

Pomineme-li město Plzeň, které má ze srovnávaných měst nejvyšší počet obyvatel, je město 
Olomouc nejhůře vybavené, co se týče krytých plaveckých bazénů. Závěrem lze konstatovat, 
že v SO ORP Olomouc chybí krytý plavecký bazén s rozměry cca 25 x 12 m jakožto je 
standardem u ostatních srovnávaných měst. A jednoznačně chybí výukový bazén pro děti 
předškolního věku. 
  



  

 

 

Strana 58 z 90 
 

5. Dostupnost krytých bazénů ve městě Olomouci 

Ve městě o rozloze 103,3 km2 žije přibližně 100 tisíc obyvatel. Pro lepší znázornění hustoty zalidnění 
je v následujících kartogramech rozděleno město Olomouc na 91 základních sídelních jednotek. Z 
následujících kartogramů je patrné, že dostupnost krytých bazénů na území města je velmi dobrá.  

V kartogramu č.1 je znázorněna mapa SMOl a dostupnost Plaveckého stadionu chůzí. Současně 
kartogram zobrazuje hustotu zalidnění jednotlivých základních sídelních jednotek. Plavecký stadion 
se nachází na území městských čtvrtí Olomouc–Lazce / Olomouc-střed, kde tyto městské čtvrtě 
dosahují vysokých hodnot hustoty zalidnění.  

V kartogramu č.2 je znázorněna mapa SMOl a dostupnost Aquaparku Olomouc chůzí. Současně 
kartogram zobrazuje hustotu zalidnění jednotlivých základních sídelních jednotek. Aquapark Olomouc 
se nachází na území městských čtvrtí Slavonín / Nová Ulice, kde dojezdová vzdálenost ze středu 
města je do 30 min. 

Následujících pět kartogramů je rozděleno podle věkových skupin. Z pohledu lokalizace bazénu a 
hustoty zalidnění je třeba věnovat zvýšenou pozornost věkové skupině 65+. Vzhledem 
k predikovanému demografickému vývoji je zapojení této věkové skupiny do pohybových aktivit 
důležitou součástí. 

Kartogram  1: Počet obyvatel dle SLDB Olomouc s vyznačeným PSO 



  

 

 

Strana 59 z 90 
 

Kartogram  2: Počet obyvatel dle SLDB Olomouc s vyznačeným AQP 

 

 

Kartogram  3:  Počet obyvatel dle SLDB Olomouc věk kat. 0-5 



  

 

 

Strana 60 z 90 
 

 

Kartogram  5: Počet obyvatel dle SLDB Olomouc věk kat. 15-29 

Kartogram 4: Počet obyvatel dle SLDB Olomouc věk kat. 6-14 



  

 

 

Strana 61 z 90 
 

  

Kartogram 7: Počet obyvatel dle SLDB Olomouc věk kat. 65+ 

Kartogram 6: Počet obyvatel dle SLDB Olomouc věk kat. 30 – 44 let 



  

 

 

Strana 62 z 90 
 

5.1. Dostupnost krytých plaveckých bazénů pro mateřské a základní školy 

Statutární město Olomouc zřizuje 12 příspěvkových organizací mateřských škol, do kterých je 
sloučeno celkem 20 mateřských škol a do příspěvkových organizací základních škol je sloučeno 29 
mateřských škol. Kromě škol zřizovaných městem Olomouc, je na území města celá řada mateřských 
i základních škol, které jsou zřizovány soukromými subjekty, církví nebo Olomouckým krajem. Níže je 
zaznačeno 86 škol mateřských a 49 škol základních. Docházkové vzdálenosti jsou uvedeny v 
minutách doby chůzí a vzdálenosti v kilometrech mezi školou a vybraným zařízením. 

Z dotazníkového průzkumu u vybraných mateřských škol bylo zjištěno, že přijatelný čas pro přesun 
na předplaveckou výuku dětí je přibližně 30 min (cesta tam). Jelikož město Olomouc nedisponuje 
veřejným výukovým bazénem, předplavecká výuka dětí probíhá primárně v Aquaparku Olomouc a 
okrajově na Plaveckém stadionu.  
Základní plaveckou výuku v současné době zajišťuje pouze Plavecký stadion Olomouc s výjimkou 
základní školy Nedvědova, která má k dispozici svůj školní bazén a Aplikačního centra Baluo. Základní 
školy mají od 1.9.2017 povinnost uskutečňovat základní plaveckou výuku v časové dotaci nejméně 
40 vyučovacích hodin. Výuka by měla být zařazena do dvou po sobě jdoucích ročníků prvního stupně 
základní školy. V minimálním rozsahu 20 vyučovacích hodin, probíhá tak nejčastěji ve 3. a 4. třídě. Je 
hrazena z prostředků školy (ostatní neinvestiční výdaje). 
 

5.1.1. Dostupnost do Aquaparku Olomouc 

Z níže uvedených tabulek číslo 6 a 7 plyne, že pouze 3 mateřské školy z 65 mají docházkový čas do 
Aquaparku Olomouc do 30 min. Je tak výhodnější zvolit přesun městskou hromadnou dopravou. 
Průměrný dojezdový čas vybraných mateřských škol do Aquaparku Olomouc městskou hromadnou 
dopravou je 30,8 min. Pro mateřské školy ze spádového obvodu je v grafu č. 2 dojezdová vzdálenost 
uvedena vlastním dopravním prostředkem. U všech spádových mateřských škol je dojezdová 
vzdálenost do Aquaparku Olomouc vždy do 30 min. 

 

5.1.2. Dostupnost do Plaveckého stadionu Olomouc 

Z níže uvedených tabulek číslo 6 a 7 plyne, že 21 mateřských škol z 65 má docházkový čas do 
Plaveckého stadionu do 30 min. Průměrný dojezdový čas vybraných mateřských škol do Plaveckého 
stadionu městskou hromadnou dopravou je 22,75 min. Pro mateřské školy ze spádového obvodu je v 
grafu č.4 dojezdová vzdálenost uvedena vlastním dopravním prostředkem. U všech spádových 
mateřských i základních škol je dojezdová vzdálenost do Plaveckého stadionu vždy do 30 min.  

 

SOUHRN: 

Závěrem lze konstatovat, že z pohledu lokalizace plaveckých zařízení a hustoty zalidnění jsou 
obě plavecká zařízení vhodně umístěna. Dostupnost obou plaveckých zařízení je pro 
mateřské i základní školy vyhovující. Dojezdová vzdálenost do Plaveckého stadionu pro 
mateřské i základní školy je v průměru kratší, než do Aquaparku Olomouc, avšak obě tyto 
zařízení splňují dojezdový čas do 30 min. Grafická znázornění viz příloha číslo 1. 

 

 

 



  

 

 

Strana 63 z 90 
 

V následujícím obrázku je znázorněna letecká mapa města Olomouce a přilehlých částí, s 
vyznačenými bazény, které umožňují předplaveckou výuku mateřských škol. Současně jsou v 
obrázku vyznačeny mateřské školy zřizované SMOl.  

 

 
Obrázek 49: Umístění MŠ zřizovaných SMOL ve městě Olomouc 
  

 

 

Plavecký stadion Olomouc 
Legionářská 1090/11 

Aplikační centrum BALUO 
U letiště 976/32 

Lázně Flora BALNEO 
Krapkova 439/34 

Bazén ZŠ Dr. Nedvěda 
Nedvědova 17 

Aquapark Olomouc  
Kafkova 526/21 



  

 

 

Strana 64 z 90 
 

Následující tabulka obsahuje mateřské školy zřizované SMOl. Jsou zde uvedeny docházkové a 
dojezdové vzdálenosti do vybraných zařízení.  

 

  Název MŠ  
Docházková 

vzdálenost do 
AQP (km) 

Docházkový 
čas do AQP 

(min) 

Docházková 
vzdálenost do 

PSO (km) 

Docházkový 
čas do PSO 

(min) 

1 MŠ Barevný svět  2,8 34 2 25 

2 MŠ Helsinská 3,2 39 1,6 20 

3 MŠ Čapka Choda 3,2 38 1,6 20 

4 MŠ Herrmannova 6,9 108 2,1 32 

5 MŠ Baarova 13,1 204 5,8 89 

6 MŠ Jílová 2,5 40 2 33 

7 MŠ kapitána Nálepky 6,3 100 3,3 53 

8 MŠ Na Bystřičce 6,2 98 3,4 55 

9 MŠ Michalské stromořadí 4,1 65 1,8 28 

10 MŠ Čajkovského  1,2 19 2,8 45 

11 MŠ Vojanova 1,3 21 2,6 43 

12 MŠ Mozartova 3,5 55 2,6 43 

13 MŠ Rooseveltova 3,3 50 3 46 

14 MŠ Lužická 2,2 33 2,7 42 

15 MŠ Sedmikráska 3,4 55 1,3 20 

16 MŠ Wolkerova 2,3 36 1,6 26 

17 MŠ Mozartova 3,2 51 1 16 

18 MŠ Zeyerova 6 95 3,2 52 

19 MŠ Žižkovo náměstí 5,3 84 2,5 41 

20 MŠ Sokolská 4,1 63 0,83 13 

21 MŠ Petřkova 5 8,6 136 4 63 

22 MŠ Gagarinova 18 294 10,9 174 

23 MŠ Kovařovicova 18,2 303 11,5 226 

24 MŠ Dvorského 18,3 305 11,4 226 

25 MŠ Chválkovice 9,4 147 6,3 100 

26 MŠ Týneček 12,4 194 7,2 114 

27 MŠ Komenium 3,9 61 0,83 13 

28 MŠ Holečkova 7 2,9 44 2,6 39 

29 MŠ Štístko 2,6 40 2,4 37 

30 MŠ Schweitzerova 3 46 1,8 28 

31 MŠ Střední Novosadská 3,6 55 3,7 57 

32 MŠ Holice 6,8 106 5,6 86 

33 MŠ Bieblova 2,1 33 2,3 35 

34 MŠ Husitská 3 46 2,5 38 

35 MŠ Nedvědova 2,4 37 2,4 38 

36 MŠ Přichystalova 4,8 74 3,6 54 

37 MŠ Nemilany 3,1 49 5,2 80 

38 MŠ Slavonín 1,3 19 3,5 54 

39 MŠ Nedvězí 3,2 52 5,9 96 



  

 

 

Strana 65 z 90 
 

40 MŠ Radova 3,1 48 3,1 48 

41 MŠ Rožňavská 3 45 3,2 49 

42 MŠ Řezníčkova 7 107 4,6 74 

43 MŠ Hodolanská 6,9 107 4,6 74 

44 MŠ Purkyňova 6,4 98 4 65 

45 MŠ Táboritů 6,9 106 4,5 72 

46 MŠ Svatoplukova 5,1 82 1,6 26 

47 MŠ na Trati 4,6 73 1,5 25 

48 MŠ Řepčínská 4,9 78 1,9 30 

 
Tabulka 15: Seznam MŠ zřizovaných SMOL 
  



  

 

 

Strana 66 z 90 
 

V následujícím obrázku je znázorněna letecká mapa města Olomouce a přilehlých částí, 
s vyznačenými bazény, které umožňují předplaveckou výuku mateřských škol. Současně jsou 
v obrázku vyznačeny mateřské školy zřizované soukromými subjekty. 

 
 
Obrázek 50: Umístění soukromých MŠ ve městě Olomouc 

  

  

Plavecký stadion Olomouc 
Legionářská 1090/11 

Aplikační centrum 
BALUO 

U letiště 976/32 
Lázně Flora 

BALNEO 
Krapkova 439/34 

Bazén ZŠ Dr. Nedvěda 
Nedvědova 17 

Aquapark Olomouc  
Kafkova 526/21 



  

 

 

Strana 67 z 90 
 

Následující tabulka obsahuje mateřské školy zřizované soukromými subjekty. Jsou zde uvedeny 
docházkové a dojezdové vzdálenosti do vybraných zařízení.  

 

  Název MŠ  
Docházková 

vzdálenost do 
AQP (km) 

Docházkový 
čas do AQP 

(min) 

Docházková 
vzdálenost do 

PSO (km) 

Docházkový 
čas do PSO 

(min) 

49 MŠ Mezinárodní Montessori 2,9 46 1,1 17 

50 MŠ Kopretinka 4,4 70 1,2 18 

51 MŠ Waldorfská 4,4 70 1 16 

52 MŠ U botanické zahrady 3,2 49 1,5 23 

53 MŠ Britská mezinárodní 6,5 102 3,2 49 

54 MŠ Zdravá anglická 3,6 56 6,4 104 

55 MŠ Pružná školka  4,9 76 2,9 44 

56 MŠ Naše školka  0,77 12 3,5 56 

57 MŠ Umělecká 4,2 65 2,1 32 

58 MŠ U Sila  3,8 59 0,9 15 

59 MŠ Sluníčko 5,6 88 2,8 45 

60 MŠ Sportovní 2,2 37 2,2 36 

61 MŠ Církevní - Ovečka  3,9 62 1,4 23 

62 MŠ Blanická 6,1 96 3,3 54 

63 MŠ Univerzity Palackého 4,8 74 2,6 40 

64 MŠ Logopedická 3,1 50 1,3 20 

65 MŠ Scio školka 3,8 59 1,1 17 

 

Tabulka 16: Seznam MŠ zřizovaných soukromými subjekty 

  



  

 

 

Strana 68 z 90 
 

V následujícím obrázku je znázorněna letecká mapa města Olomouce a přilehlých částí, 
s vyznačenými bazény, které umožňují předplaveckou výuku mateřských škol. Současně jsou 
v obrázku vyznačeny spádové mateřské školy. 

 
 
Obrázek 51: Umístění MŠ ve spádovém obvodu Olomouc  

Následující tabulka obsahuje mateřské školy ve spádovém obvodu Olomouc. Jsou zde uvedeny 
dojezdové časy vlastím dopravním prostředkem a vzdálenosti do vybraných zařízení. 

 

  Název MŠ  
Docházková 
vzdálenost 

do AQP (km) 

Docházkový 
čas do AQP 

(min) 

Docházková 
vzdálenost 

do PSO (km) 

Docházkový 
čas do PSO 

(min) 

66 MŠ Skrbeň 14 14,8 12 10,4 

67 MŠ Křelov 11 11,4 8 5,3 

68 MŠ Horka nad Moravou 17 12,4 13 9,2 

69 MŠ Těšetice 14 11,8 13 10,4 

70 MŠ Ústín 11 9,4 10 7,9 

71 MŠ Hněvotín 7 6 10 7,7 

72 MŠ Bystročice 8 6,7 11 10 

73 MŠ Kožušany - Tážaly 8 8,6 12 8 

74 MŠ Grygov  12 14,3 15 11,4 

75 MŠ Velký Týnec 12 13,9 15 10,1 

76 
MŠ Masarykova Velká 

Bystřice 
15 11,9 13 10,6 

77 MŠ Bystrovany 13 9,5 12 8,1 

78 MŠ Bukovany u Ol. 14 11,4 13 10 

79 MŠ Mrsklesy 16 21,1 16 13,4 

80 MŠ Hlubočky  24 19,5 22 18,2 

  

Plavecký stadion Olomouc 
Legionářská 1090/11 

Aplikační centrum 
BALUO 

U letiště 976/32 
Lázně Flora 

BALNEO 
Krapkova 439/34 

Bazén ZŠ Dr. Nedvěda 
Nedvědova 17 

Aquapark Olomouc  
Kafkova 526/21 



  

 

 

Strana 69 z 90 
 

81 MŠ Mariánské údolí 20 16 18 14,6 

82 MŠ Aloise Štěpánka Dolany 17 13,3 14 10,1 

83 MŠ Tovéř 16 12,5 13 9,4 

84 MŠ Samotišky 16 12,5 13 9,3 

85 MŠ Hlušovice 16 11,8 12 8,7 

86 MŠ Bohuňovice 19 14,8 16 11,7 

Tabulka 17: Seznam MŠ ve spádovém obvodu Olomouc 

V následujícím obrázku je znázorněna letecká mapa města Olomouce a přilehlých částí, s 
vybranými bazény, z nichž umožňuje základní plaveckou výuku pouze Plavecký stadion. Současně 
jsou v obrázku vyznačeny základní školy zřizované SMOl a soukromými subjekty. 

 
Obrázek 52: Umístění ZŠ ve městě Olomouc 

  

  

Plavecký stadion Olomouc 
Legionářská 1090/11 

Aplikační centrum 
BALUO 

U letiště 976/32 
Lázně Flora 

BALNEO 
Krapkova 439/34 

Bazén ZŠ Dr. Nedvěda 
Nedvědova 17 

Aquapark Olomouc  
Kafkova 526/21 



  

 

 

Strana 70 z 90 
 

Následující tabulka obsahuje základní školy zřizované SMOl (č. 1 – 25) a základní školy zřizované 
soukromými subjekty (č. 26 – 30). Jsou zde uvedeny docházkové a dojezdové vzdálenosti do 
vybraných zařízení. 

 

  Název ZŠ  

Docházková 
vzdálenost 

do AQP 
(km) 

Docházkový 
čas do AQP 

(min) 

Docházková 
vzdálenost 

do PSO 
(km) 

Docházkový 
čas do PSO 

(min) 

1 Fakultní ZŠ dr. M. Horákové Olomouc 3 45 3,2 49 

2 Fakultní ZŠ Komenium Olomouc 3,9 61 0,83 13 

3 Fakultní ZŠ Olomouc - Hálkova 5,2 80 3 47 

4 Fakultní ZŠ Olomouc - Holečkova 2,9 44 2,6 39 

5 
Fakultní ZŠ Olomouc - Tererovo 

náměstí 
3,2 51 1,8 27 

6 ZŠ Olomouc - Holice 6,8 106 5,6 86 

7 ZŠ Olomouc - Nemilany 3,4 53 5,5 84 

8 ZŠ Olomouc - Slavonín  1,3 20 4 63 

9 ZŠ Olomouc - Čajkovského 1,2 19 2,8 45 

10 ZŠ Olomouc - Demlova   6,2 100 1,6 24 

11 ZŠ Olomouc - Dvorského 18,3 305 11,4 226 

12 ZŠ Olomouc - Gagarinova 18 294 10,9 174 

13 ZŠ Olomouc - Gorkého 7,5 118 4,2 66 

14 ZŠ Olomouc - Helsinská 3,5 55 1,9 30 

15 ZŠ Olomouc - Heyrovského  1,9 30 2,7 42 

16 ZŠ Olomouc - Mozartova  2,8 45 1,9 31 

17 ZŠ Olomouc - Nedvědova  2,4 37 2,4 38 

18 ZŠ Olomouc - Petřkova 7,8 122 3 46 

19 ZŠ Olomouc - Přichystalova 4,8 74 3,6 54 

20 ZŠ Olomouc - Rooseveltova 3,2 49 3 46 

21 ZŠ Olomouc - Řezníčkova 7 107 4,5 72 

22 ZŠ Olomouc - Stupkova 2,4 38 2,1 34 

23 ZŠ Olomouc - Svatoplukova 5,1 82 1,6 26 

24 ZŠ Olomouc - Tř. Spojenců 3,7 57 0,6 10 

25 ZŠ Olomouc - Zeyerova 5,2 81 3,1 48 

26 Česko Britská Mezinárodní škola 6,5 102 3,2 49 

27 Scio Škola Olomouc 3,8 59 1 16 

28 ZŠ Dobré nálady 3,8 58 0,7 11 

29 ZŠ Waldorfská 3 45 3,5 53 

30 ZŠ Sv. Voršily 3,9 60 1,5 23 

Tabulka 18: Seznam ZŠ zřizovaných SMOL (č .1 – 25) a ZŠ zřizovaných soukromými subjekty (č. 26 – 30) ve městě Olomouc 

  



  

 

 

Strana 71 z 90 
 

V následujícím obrázku je znázorněna letecká mapa města Olomouce a přilehlých částí, s 
vybranými bazény, z nichž umožňuje základní plaveckou výuku pouze Plavecký stadion. Současně 
jsou v obrázku vyznačeny spádové základní školy. 

 
Obrázek 53: Umístění ZŠ ve spádové oblasti Olomouc 

  

  

Plavecký stadion Olomouc 
Legionářská 1090/11 

Aplikační centrum 
BALUO 

U letiště 976/32 
Lázně Flora 

BALNEO 
Krapkova 439/34 

Bazén ZŠ Dr. Nedvěda 
Nedvědova 17 

Aquapark Olomouc  
Kafkova 526/21 



  

 

 

Strana 72 z 90 
 

Následující tabulka obsahuje základní školy ve spádovém obvodu Olomouc. Jsou zde uvedeny 
dojezdové časy vlastím dopravním prostředkem a vzdálenosti do vybraných zařízení. 

 

  Název ZŠ  

Docházková 
vzdálenost 

do AQP 
(km) 

Docházkový 
čas do AQP 

(min) 

Docházková 
vzdálenost 

do PSO 
(km) 

Docházkový 
čas do PSO 

(min) 

31 ZŠ Bělkovice - Lašťany 17,3 21 13,4 17 

32 ZŠ Blatec 8,3 12 10,3 14 

33 ZŠ Bohuňovice  17,4 21 13,5 17 

34 ZŠ Bystročice  8 6,7 11 10 

35 ZŠ Bystrovany  13 9,5 12 8,1 

36 ZŠ Dolany  18 14 10 14 

37 ZŠ Grygov 12 14,3 15 11,4 

38 ZŠ Hlubočky - Mariánské Údolí 15,5 19 14,7 19 

39 ZŠ Hlubočky  17 20 16 20 

40 ZŠ Hněvotín 7 6 10 7,7 

41 ZŠ Horka nad Moravou 17 12,4 13 9,2 

42 ZŠ Kožušany - Tážaly 8 8,6 12 8 

43 ZŠ Křelov - Břuchotín 11 11,4 8 5,3 

44 ZŠ Přáslavice 13,2 15 12,4 15 

45 ZŠ Samotišky  13 16 9,1 13 

46 ZŠ Skrbeň 14 14,8 12 10,4 

47 ZŠ Velká Bystřice  15 11,9 13 10,6 

48 ZŠ Velký Týnec 12 13,9 15 10,1 

49 ZŠ Věrovany 102 19,3 18 22,4 22 

Tabulka 19: Seznam ZŠ ve spádové oblasti města Olomouce 

 
  



  

 

 

Strana 73 z 90 
 

6. Využití Plaveckého bazénu Olomouc 

Dle návštěvního řádu PSO je kapacita vnitřního areálu stanovena na 229 osob. Plavecký bazén o 
rozměrech 50 x 20 m má dvě varianty provozu                                                                                    
1) „NA DÉLKU“ - 8 drah o délce 50 m s šířkou 2,5 m.                                                                                                
2) „NA ŠÍŘKU“ - 8 drah o délce 20 m s šířkou 6,3 m. (3 dráhy – 1/8 - max. 20 osob) 

Aktuálně nabízí možnosti plavání pro veřejnost, kondiční plavání pro děti i dospělé, základní 
plaveckou a předplaveckou výuku, pronájmy plaveckých drah pro střední školy a sportovní oddíly, 
především se jedná o Sportovní klub Univerzity Palackého (dále jen SKUP). Díky dostatečné 
hloubce je bazén využíván pro synchronizované plavání, vodní pólo a potápěče.  

Provozní doba PSO je Po – Pá: 6.00 - 21.00, So-Ne, svátky: 9.00 - 21.00.  

Dle vyhlášky č. 238/2011 Sb. O stanovení hygienických požadavků na koupaliště a sauny, §17 
Hygienické požadavky na plavecké a koupelové bazény, se kapacita vodní plochy stanoví tak, že 
v části pro neplavce činí plocha pro jednoho neplavce 3 m2 a v části pro plavce činí plocha pro 
jednoho plavce 5 m2. Maximální počet zákazníku pro plavecký bazén je v tomto případě 200 osob. 

Tabulka v příloze číslo 2. znázorňuje využití bazénu v týdnu od 27.3.2023 – 2.4.2023 během 
otvírací doby. Přibližně 8 hodin z týdne je bazén provozován na délku, většinou v pracovní dny od 
6:00 -7:30 pro sportovní třídy a talentovou mládež. Víkendový provoz se každý týden liší v závislosti 
na množství závodů a pronájmů sportovních klubů.  

Následující grafy znázorňují využití bazénu v modelovém týdnu 27.3.2023 – 2.4.2023. Z obou grafů 
je zřejmé, že celková vyhrazená doba pro plavání veřejnosti je nadpoloviční. Nejvíce je bazén 
využíván sportovními kluby Univerzity Palackého, tj. oddíl synchronizovaného plavání, oddíl vodního 
póla, oddíl plaveckých sportů a oddíl kanoistiky. Dále je bazén využíván ostatními subjekty, tj. 
potápěčská škola, centrum pohybových aktivit aj. Bazén využívají také střední školy a gymnázia.  

 

 

 

 



  

 

 

Strana 74 z 90 
 

 
Graf 1: Modelový příklad využití bazénu v pracovních dnech (27.3. – 31.3.2023) 

 

 

Graf 2: Modelový příklad využití bazénu So-Ne (1.4. – 2.4.2023) 

veřejnost; 63%

SKUP; 24%

střední školy; 4%

FTK; 1% ostatní; 8%

VYUŽITÍ BAZÉNU PONDĚLÍ 27.3. - PÁTEK 31.3.2023

veřejnost; 60%

SKUP; 4%

ostatní; 36%

VYUŽITÍ BAZÉNU SOBOTA 1.4. - NEDĚLE 2.4. 2023



  

 

 

Strana 75 z 90 
 

6.1.  Předplavecká výuka 

Cílem výuky je seznámení dětí s vodním prostředím, otužování, potápění, orientace ve vodě, splývání 
v obou polohách a dýchání do vody. Při výuce s ohledem na věk volí instruktoři komplexní vyučovací 
postupy, dané úkony se děti učí převážně napodobováním. Nejvhodnější forma seznámení dětí 
s vodím prostředím je hra a motivace. Cvičební jednotka v předplavecké výuce by měla probíhat 
v délce 30–40 min v závislosti na teplotě bazénu a věku dětí. Předškolní děti vyžadují z důvodu nižší 
úrovně pohybových dovedností více vyučovacích jednotek. Výuka probíhá ve školním nebo výukovém 
bazénu o rozměrech menších, než je standardní plavecký bazén a teplotě 28 – 32ºC. 

 Ve SMOl předplavecká výuka probíhá v těchto zařízeních: 

1. Aquapark Olomouc 
2. Plavecký stadion Olomouc 
3. ZŠ Nedvědova 
4. Aplikační centrum Baluo 
5. Balneo Lázně Flora 

Dle koncepce rozvoje školství statutárního města Olomouce na období 2021-2025 zřizuje SMOl 12 
příspěvkových organizací mateřských škol, do kterých je sloučeno celkem 20 mateřských škol a do 
příspěvkových organizací základních škol je sloučeno 29 mateřských škol. Kromě škol zřizovaných 
městem Olomouc, je na území města celá řada mateřských škol, které jsou zřizovány soukromými 
subjekty, církví nebo Olomouckým krajem. Se školkami ve spádové oblasti je celkem v níže uvedené 
tabulce zaznačeno 87 mateřských škol. Současně tabulka obsahuje kryté bazény, ve kterých 
předplavecká výuka probíhá. 

 

  Název MŠ  zřizovatel  místo výuky 

1 MŠ Barevný svět  SMOL NN 

2 MŠ Helsinská SMOL NN 

3 MŠ Čapka Choda SMOL NN 

4 MŠ Herrmanno;va SMOL NN 

5 MŠ Baarova SMOL NN 

6 MŠ Jílová SMOL NN 

7 MŠ kapitána Nálepky SMOL NN 

8 MŠ Na Bystřičce SMOL NN 

9 MŠ Michalské stromořadí SMOL PSO 

10 MŠ Čajkovského  SMOL AQP 

11 MŠ Vojanova SMOL AQP 

12 MŠ Mozartova SMOL NN 

13 MŠ Rooseveltova SMOL NN 

14 MŠ Lužická SMOL NN 

15 MŠ Sedmikráska SMOL NN 

16 MŠ Wolkerova SMOL NN 

17 MŠ Mozartova SMOL NN 

18 MŠ Zeyerova SMOL PSO 

19 MŠ Žižkovo náměstí SMOL NN 

20 MŠ Sokolská SMOL NN 

21 MŠ Petřkova 5 SMOL NN 

22 MŠ Gagarinova SMOL NN 



  

 

 

Strana 76 z 90 
 

23 MŠ Kovařovicova SMOL NN 

24 MŠ Dvorského SMOL NN 

25 MŠ Chválkovice SMOL AQP 

26 MŠ Týneček SMOL NN 

27 MŠ Komenium SMOL NN 

28 MŠ Holečkova 7 SMOL AQP 

29 MŠ Štístko SMOL NN 

30 MŠ Schweitzerova SMOL AQP 

31 MŠ Střední Novosadská SMOL NN 

32 MŠ Holice SMOL AQP 

33 MŠ Bieblova SMOL NDV 

34 MŠ Husitská SMOL NDV 

35 MŠ Nedvědova SMOL NDV 

36 MŠ Přichystalova SMOL NDV 

37 MŠ Nemilany SMOL NN 

38 MŠ Slavonín SMOL NN 

39 MŠ Nedvězí SMOL NN 

40 MŠ Radova SMOL NN 

41 MŠ Rožňavská SMOL PSO 

42 MŠ Řezníčkova SMOL NN 

43 MŠ Hodolanská SMOL NN 

44 MŠ Purkyňova SMOL NN 

45 MŠ Táboritů SMOL NN 

46 MŠ Svatoplukova SMOL AQP 

47 MŠ na Trati SMOL AQP 

48 MŠ Řepčínská SMOL AQP 

49 MŠ Mezinárodní Montessori Soukromá BALNEO 

50 MŠ Kopretinka Soukromá AQP 

51 MŠ Waldorfská Soukromá AQP 

52 MŠ U botanické zahrady Soukromá NN 

53 MŠ Britská mezinárodní Soukromá AQP 

54 MŠ Zdravá anglická Soukromá NN 

55 MŠ Pružná školka  Soukromá NN 

56 MŠ Naše školka  Soukromá AQP 

57 MŠ Umělecká Soukromá NN 

58 MŠ U Sila + Bábetko Soukromá PSO 

59 MŠ Sluníčko Soukromá NN 

60 MŠ Sportovní Soukromá AQP 

61 MŠ Církevní  - Ovečka  Soukromá PSO 

62 MŠ Blanická Soukromá NN 

63 MŠ Univerzity Palackého Soukromá NN 

64 MŠ Logopedická Soukromá NN 

65 MŠ Scio školka Soukromá NN 

66 MŠ Skrbeň Spádová NN 

67 MŠ Křelov Spádová NN 



  

 

 

Strana 77 z 90 
 

0

10

20

30

40

50

60

AQP BALNEO BALUO Bohuňovice NDV NN PSO

předplavecká výuka

Graf 3: Počet MŠ dle současného místa výuky 

68 MŠ Horka nad Moravou Spádová BALUO 

69 MŠ Těšetice Spádová NN 

70 MŠ Ústín Spádová NN 

71 MŠ Hněvotín Spádová NN 

72 MŠ Bystročice Spádová NN 

73 MŠ Kožušany - Tážaly Spádová NN 

74 MŠ Grygov  Spádová NN 

75 MŠ Velký Týnec Spádová NN 

76 MŠ Masarykova Velká Bystřice Spádová NN 

77 MŠ Bystrovany Spádová AQP 

78 MŠ Bukovany u Ol. Spádová NN 

79 MŠ Mrsklesy Spádová AQP 

80 MŠ Hlubočky  Spádová NN 

81 MŠ Mariánské údolí Spádová AQP 

82 MŠ Aloise Štěpánka Dolany Spádová NN 

83 MŠ Tovéř Spádová NN 

84 MŠ Samotišky Spádová NN 

85 MŠ Hlušovice Spádová NN 

86 MŠ Bohuňovice Spádová Bohuňovice 

87 MŠ Luběnice Spádová PSO 

Z následujícího grafu č. 7 je zřejmá nízká účast mateřských škol na předplavecké výuce plavání. 
Z uvedených mateřských škol výuku navštěvuje pouze 34 %. Největší podíl na organizaci 
předplavecké výuky má Aquapark Olomouc, který je aktuálně na 100% využívané kapacity.   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Strana 78 z 90 
 

Přehled o vývoji počtu dětí ve věku 0 – 6 let. 

Přehled o vývoji počtu dětí ve věku 0 až 6 let přináší následující graf. Graf zobrazuje pouze početní 
stav generace dětí ve věku 0 až 6 let, které žijí ve správní jednotce Olomouc. Graf tedy nezachycuje 
vývoj počtu dětí, které nebydlí v této správní jednotce, ale navštěvují mateřské školy, které využívají 
k výuce plavání některý z uvedených bazénů. Je patrné, že celkový počet dětí ve věku 0 až 6 let 
žijících ve správní jednotce Olomouc, bude od roku 2023-2032 pozvolně klesat. V následujících 
školních letech tedy nebude nutné zvyšovat kapacitu vyhrazenou pro plavání kojenců a batolat. 
Z důvodů nedostatku vodní plochy pro plavání dětí ve věku 3–6 let nebude možné navýšit kapacitu 
pro předplavecký výcvik mateřských škol. 

 

  

Graf 4: Projekce budoucího vývoje dětí ve správní jednotce Olomouc ve věku 0 až 6 let 



  

 

 

Strana 79 z 90 
 

6.1.1. Dotazníkové šetření 

Za účelem sběru informací byl vytvořen dotazník pro mateřské školy zřizované SMOl, zaměřený na 
zjištění názorů a požadavků týkajících se plavecké výuky dětí předškolního věku. Ve spolupráci s MAP 
ORP Olomouc byly osloveny mateřské školy zřizované SMOl a byl jim zaslán dotazník v elektronické 
podobě. 

Do dotazníkového šetření se zapojilo celkem 26 mateřských škol (46 %). V tomto dotazníkovém 
šetření se pověření respondenti (převážně ředitelé, resp. ředitelky škol) vyjadřovali k podmínkám pro 
realizaci předplavecké výuky. 

Níže uvedená tabulka znázorňuje přehled MŠ zapojených do dotazníkového šetření a počet dětí. 

 

  MŠ počet dětí   MŠ počet dětí 

1. Dělnická 143 14. Zeyerova 75 

2. Helsinská 75 15. Slavonín 69 

3. Herrmannova 145 16. Nedvězí 27 

4. Jílová  224 17. Žižkovo nám. 69 

5. Kpt. Nálepky 47 18. Selské n. 48 

6. Na Bystřičce 99 19. Týneček 25 

7. Michalské str. 78 20. Holečkova 7  96 

8. Čajkovského 132 21. Holečkova 10 66 

9. Vojanova 47 22. Schweitzerova 63 

10. Mozartova 6 85 23. Střed. Novosad. 50 

11. Rooseveltova 103 24. Nemilany 54 

12. Škrétova 48 25. Purkyňova 47 

13. Wolkerova 96 26. Svatoplukova 97 

Z výsledků dotazníkového šetření vyplívá, že 42,3 % MŠ navštěvuje předplaveckou výuku. 
Nejvyužívanější zařízení je Aquapark Olomouc (63,6 %) dále pak plavecký stadion Olomouc (18,2 %). 
Nejčastěji se MŠ do zařízení dopravují městskou hromadnou dopravou (36,4 %) nebo pěšky (36,4 %). 
Přijatelný čas strávený přepravou (cesta tam) na výuku plavání je pro MŠ z 90 % do 30 min. Pozitivním 
zjištěním je, že spokojenost s předplaveckou výukou vyjádřilo 100 % mateřských škol.  

Nejčastějším důvodem, proč nedochází MŠ na předplaveckou výuku je dlouhá dojezdová 
vzdálenost do plaveckého zařízení (27,8 %) a dále také cena přepravy do plaveckého zařízení (16,7 
%) nikoliv cena předplavecké výuky. Pokud by v rámci zkvalitnění plaveckých služeb byla otevřena 
nová výuka pro děti předškolního věku v dojezdovém čase do 30 min, mělo by o ni zájem 55 % MŠ. 
Zajištění dopravy na předplaveckou výuku považuje jako výhodu 62 % MŠ. 

SOUHRN: 

Analýza zaslaných dotazníků ukázala, že o novou předplaveckou výuku se zajištěním 
dopravy má zájem nadpoloviční většina uvedených mateřských škol. Nicméně vzhledem 
k nedostatečné kapacitě výukových bazénu v ORP Olomouc nebude zatím možné 
předplaveckou výuku rozšířit. Z pohledu celkové nabízené kapacity pro předplaveckou výuku 
je ORP Olomouc v současné době na nevyhovující úrovni.  
  



  

 

 

Strana 80 z 90 
 

6.2. Základní plavecká výuka 

Cílem výuky je zdokonalit plavecké dovednosti, nacvičit techniku plaveckých způsobů v základní, 
velmi jednoduché struktuře, naučit děti plavat jedním plaveckým způsobem a vytvořit předpoklady pro 
nácvik dalších plaveckých způsobů a dovedností. Tato výuka je určena pro děti 2. - 5. tříd základních 
škol. Základní školy mají od 1.9.2017 povinnost uskutečňovat základní plaveckou výuku v časové 
dotaci nejméně 40 vyučovacích hodin. Výuka by měla být zařazena do dvou po sobě jdoucích ročníků 
prvního stupně základní školy. V minimálním rozsahu 20 vyučovacích hodin, probíhá tak nejčastěji 
ve 3. a 4. třídě. Je hrazena z prostředků školy (ostatní neinvestiční výdaje). 

V SMOl probíhá základní plavecká výuka v těchto zařízeních: 

1. Plavecký stadion Olomouc 
2. ZŠ Nedvědova 
3. Aplikační centrum Baluo 

SMOl je zřizovatelem celkem 25 základních škol. Kromě škol zřizovaných městem Olomouc, je na 
území města celá řada škol základních, které jsou zřizovány soukromými subjekty, církví nebo 
Olomouckým krajem. Se školami ve spádové oblasti je níže zaznačeno 50 základních škol. Současně 
tabulka obsahuje kryté bazény, ve kterých základní plavecká výuka probíhá. 

 

  
název ZŠ  zřizovatel místo výuky 

1. Fakultní ZŠ dr. M. Horákové  SMOL PSO 

2. Fakultní ZŠ Komenium, 8. května  SMOL PSO 

3. Fakultní ZŠ Olomouc - Hálkova SMOL PSO 

4. Fakultní ZŠ Olomouc - Holečkova SMOL Nedvěd.  

5. Fakultní ZŠ Olomouc - Tererovo náměstí SMOL PSO 

6. ZŠ Olomouc - Holice, Náves Svobody SMOL PSO 

7. ZŠ Olomouc - Nemilany, Raisova SMOL PSO 

8. ZŠ Olomouc - Slavonín, Zolova SMOL PSO 

9. ZŠ Olomouc - Čajkovského SMOL Nedvěd.  

10. ZŠ Olomouc - Demlova   SMOL PSO 

11. ZŠ Olomouc - Dvorského SMOL PSO 

12. ZŠ Olomouc - Gagarinova SMOL PSO 

13. ZŠ Olomouc - Gorkého SMOL PSO 

14. ZŠ Olomouc - Helsinská SMOL PSO 

15. ZŠ Olomouc - Heyrovského  SMOL Nedvěd. 

16. ZŠ Olomouc - Mozartova  SMOL PSO 

17. ZŠ Olomouc - Nedvědova  SMOL Nedvěd. 

18. ZŠ Olomouc - Vejdovského SMOL PSO 

19. ZŠ Olomouc - Petřkova SMOL PSO 

20. ZŠ Olomouc - Rooseveltova SMOL PSO 

21. ZŠ Olomouc - Řezníčkova SMOL PSO 

22. ZŠ Olomouc - Stupkova SMOL PSO 

23. ZŠ Olomouc - Svatoplukova SMOL BALUO 

24. ZŠ Olomouc - Tř. Spojenců SMOL PSO 

25. ZŠ Olomouc - Zeyerova SMOL PSO 



  

 

 

Strana 81 z 90 
 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

NE BALUO Bohuňovice Litovel Nedvědova Přerov PSO

Základní plavecká výuka

Graf 5: Počet ZŠ dle současného místa výuky 

26. Česko Britská Mezinárodní škola Soukromá BALUO 

27. Scio Škola Olomouc Soukromá PSO 

28. ZŠ Dobré nálady Soukromá NE 

29. ZŠ Waldorfská Soukromá PSO 

30. ZŠ Sv. Voršily Soukromá PSO 

31. ZŠ Bělkovice - Lašťany Spádová PSO 

32. ZŠ Blatec Spádová NE 

33. ZŠ Bohuňovice  Spádová Bohuň. 

34. ZŠ Bystročice  Spádová PSO 

35. ZŠ Bystrovany  Spádová Bohuň. 

36. ZŠ Dolany  Spádová Bohuň. 

37. ZŠ Grygov Spádová PSO 

38. ZŠ Hlubočky  Spádová PSO 

39. ZŠ Hněvotín Spádová PSO 

40. ZŠ Horka nad Moravou Spádová BALUO 

41. ZŠ Kožušany - Tážaly Spádová PSO 

42. ZŠ Křelov - Břuchotín Spádová Litovel 

43. ZŠ Přáslavice Spádová PSO 

44. ZŠ Samotišky  Spádová PSO 

45. ZŠ Skrbeň Spádová PSO 

46. ZŠ Velká Bystřice  Spádová PSO 

47. ZŠ Velký Týnec Spádová PSO 

48. ZŠ Věrovany 102 Spádová Přerov 

49. ZŠ Dub nad Moravou Spádová PSO 

50. ZŠ Slatinice Spádová PSO 

Vzhledem k povinnosti základních škol uskutečňovat základní plaveckou výuku je z následujícího 
grafu zřejmá vysoká účast základních škol na výuce plavání.  Z uvedených základních škol výuku 
navštěvuje 96 %. Největší podíl na organizaci plavecké výuky má Plavecký stadion Olomouc, 
který je aktuálně na 56% maximální využívané kapacity.   

 
  



  

 

 

Strana 82 z 90 
 

6.2.1. Přehled o vývoji počtu dětí ve věku 7 až 15 let 

Přehled o vývoji počtu dětí ve věku 7 až 15 let přináší následující graf. Graf zobrazuje pouze početní 
stav generace dětí ve věku 7 až 15 let, které žijí ve správní jednotce Olomouc. Graf tedy nezachycuje 
vývoj počtu dětí, které nebydlí v této správní jednotce, ale dojíždějí za vzděláním do základní školy v 
Olomouci, která využívá k výuce plavání některý z uvedených bazénů. Je patrné, že celkový počet 
dětí ve věku 7 až 15 let žijících ve správní jednotce Olomouc, bude od roku 2021 - 2027 narůstat. 
Následně pak dojde k nepatrnému poklesu a od roku 2028 – 2030 opět k nárůstu. Vzhledem k aktuální 
obsazenosti Plaveckého stadionu, kde probíhá základní plavecká výuka nebude v následujících 
školních letech nutné zvýšit kapacitu vyhrazenou pro potřebu výuky plavání, jelikož maximální 
kapacita není aktuálně plně využita. 

 
Graf 6: Projekce budoucího vývoje dětí ve správní jednotce Olomouc ve věku 7 až 15 let 



  

 

 

Strana 83 z 90 
 

6.3. Kapacitní studie základní plavecké výuky 

Cílem této kapitoly je vytvořit přehled krytých plaveckých bazénů v SO ORP Olomouc, ve kterých 
probíhá základní plavecká výuka a dále zjistit potřebu kapacit pro realizaci základní plavecké výuky 
v Olomouci. Závěrem této kapitoly bude zjištění, zda je v současné době kapacita pro základní 
plaveckou výuku dostatečná a zda v případě uzavření PSO bude SMOl schopno zajistit základní 
plaveckou výuku bez větších omezení.  

6.3.1. Potřeba kapacit 

Základní školy mají od 1.9.2017 povinnost uskutečňovat základní plaveckou výuku v časové dotaci 
nejméně 40 vyučovacích hodin. Výuka by měla být zařazena do dvou po sobě jdoucích ročníků 
prvního stupně základní školy. Výuka probíhá standardně v čase od 8:00 – 12:00.  

V SO ORP Olomouc probíhá základní plavecká výuka v těchto zařízeních: 

Plavecký stadion Olomouc 
ZŠ Nedvědova 
Aplikační centrum Baluo 
Centrum zdraví Bohuňovice 

Jak již bylo zmíněno v kapitole 6.2. SMOl je zřizovatelem celkem 25 základních škol. Kromě škol 
zřizovaných městem Olomouc, je na území města celá řada škol základních, které jsou zřizovány 
soukromými subjekty, církví nebo Olomouckým krajem. Se školami ve spádové oblasti je níže 
zaznačeno 50 základních škol. Současně tabulka obsahuje kryté bazény, ve kterých základní 
plavecká výuka probíhá. Kapacita je počítána v hodinách, jedna třída ZŠ představuje potřebu 40 
hodin za obě pololetí. Dále tabulka obsahuje počet tříd a dětí, které navštěvují plaveckou výuku a 
počet potřebných plaveckých drah. 

 

  
název ZŠ  zřizovatel místo výuky třídy děti dráhy hodiny 

1. Fakultní ZŠ dr. M. Horákové  SMOL PSO 3 60 5 40 

2. Fakultní ZŠ Komenium, 8. května  SMOL PSO 2 41 3 40 

3. Fakultní ZŠ Olomouc - Hálkova SMOL PSO 3 62 5 40 

4. Fakultní ZŠ Olomouc - Holečkova SMOL Nedvěd.  3 68 5 40 

5. Fakultní ZŠ Olomouc - Tererovo náměstí SMOL PSO 2 39 3 40 

6. ZŠ Olomouc - Holice, Náves Svobody SMOL PSO 2 43 3 40 

7. ZŠ Olomouc - Nemilany, Raisova SMOL PSO 0 0 0 0 

8. ZŠ Olomouc - Slavonín, Zolova SMOL PSO 2 46 4 40 

9. ZŠ Olomouc - Čajkovského SMOL Nedvěd.  2 31 3 40 

10. ZŠ Olomouc - Demlova   SMOL PSO 2 59 5 40 

11. ZŠ Olomouc - Dvorského SMOL PSO 1 26 2 40 

12. ZŠ Olomouc - Gagarinova SMOL PSO 1 16 2 40 

13. ZŠ Olomouc - Gorkého SMOL PSO 1 22 2 40 

14. ZŠ Olomouc - Helsinská SMOL PSO 2 42 3 40 

15. ZŠ Olomouc - Heyrovského  SMOL Nedvěd. 3 66 5 40 

16. ZŠ Olomouc - Mozartova  SMOL PSO 2 48 4 40 

17. ZŠ Olomouc - Nedvědova  SMOL Nedvěd. 3 60 5 40 

18. ZŠ Olomouc - Vejdovského SMOL PSO 2 38 3 40 



  

 

 

Strana 84 z 90 
 

19. ZŠ Olomouc - Petřkova SMOL PSO 1 29 3 40 

20. ZŠ Olomouc - Rooseveltova SMOL PSO 1 25 2 40 

21. ZŠ Olomouc - Řezníčkova SMOL PSO 2 35 3 40 

22. ZŠ Olomouc - Stupkova SMOL PSO 4 87 7 40 

23. ZŠ Olomouc - Svatoplukova SMOL BALUO 2 53 4 40 

24. ZŠ Olomouc - Tř. Spojenců SMOL PSO 2 55 5 40 

25. ZŠ Olomouc - Zeyerova SMOL PSO 2 51 4 40 

26. Česko Britská Mezinárodní škola Soukromá BALUO 5 60 5 40 

27. Scio Škola Olomouc Soukromá PSO 1 10 1 40 

28. ZŠ Dobré nálady Soukromá NE 0 0 0 0 

29. ZŠ Waldorfská Soukromá PSO 1 18 2 40 

30. ZŠ Sv. Voršily Soukromá PSO 2 28 3 40 

31. ZŠ Bělkovice - Lašťany Spádová PSO 3 47 4 40 

32. ZŠ Blatec Spádová NE 0 0 0 0 

33. ZŠ Bohuňovice  Spádová Bohuň.       40 

34. ZŠ Bystročice  Spádová PSO 1 14 1 40 

35. ZŠ Bystrovany  Spádová Bohuň.       40 

36. ZŠ Dolany  Spádová Bohuň.       40 

37. ZŠ Grygov Spádová PSO 2 38 3 40 

38. ZŠ Hlubočky  Spádová PSO 2 58 5 40 

39. ZŠ Hněvotín Spádová PSO 2 48 4 40 

40. ZŠ Horka nad Moravou Spádová BALUO 2 56 5 40 

41. ZŠ Kožušany - Tážaly Spádová PSO 2 45 4 40 

42. ZŠ Křelov - Břuchotín Spádová Litovel       40 

43. ZŠ Přáslavice Spádová PSO 2 70 6 40 

44. ZŠ Samotišky  Spádová PSO 2 32 3 40 

45. ZŠ Skrbeň Spádová PSO 5 45 4 40 

46. ZŠ Velká Bystřice  Spádová PSO 3 56 5 40 

47. ZŠ Velký Týnec Spádová PSO 4 94 8 40 

48. ZŠ Věrovany 102 Spádová Přerov 2 40 3 40 

49. ZŠ Dub nab Moravou Spádová PSO 2 25 2 40 

50. ZŠ Slatinice Spádová PSO 2 25 2 40 

Celková potřeba hodin pro všechny uvedené základní školy, které ve školním roce 2023/24 realizují 
výuku plavání v SO ORP Olomouc je 5000 hodin za obě pololetí.  

Celková potřeba hodin pro ZŠ zřizovaných SMOl je 2 720 hodin za obě pololetí. Potřeba 
soukromých škol, které aktuálně realizují základní plaveckou výuku na PSO je 240 hodin za obě 
pololetí. Z důvodů úspor na dopravu realizují obvykle spádové školy plaveckou výuku jednou za 2 
nebo 4 roky. Celková potřeba hodin pro spádové školy je 2 040 za obě pololetí.  
  



  

 

 

Strana 85 z 90 
 

6.3.2 Kapacity k dispozici 

V současné době probíhá základní plavecká výuka v těchto zařízeních: 

Plavecký stadion Olomouc (72%) 
ZŠ Nedvědova (8%) 
Aplikační centrum Baluo (6%) 
Centrum zdraví Bohuňovice (6%) 

Jak již bylo zjištěno z dotazníkového šetření, maximální doba dopravy škol do plaveckého zařízení je 
1hodina (cesta tam i zpět). Všechny níže uvedená plavecká zařízení tuto dobu splňují.  

Plavecký stadion Olomouc 

V areálu plaveckého stadionu je pro základní výuku plavání k dispozici jeden 50m bazén. Z důvodů 
bezpečnosti a přístupu do vody je pro výuku plavání vždy vyhrazeno devět krajních 20m drah. 
Maximální kapacita jedné dráhy je dle hygienických podmínek stanovena na 13 plavců nebo 8 
neplavců. Pro výuku lze využít čas od 8:00 – 12:00, tedy 4 hodiny denně tzn. 5 výukových hodin 
denně. Jedna výuková hodina trvá 45 min. V současné době je praxe taková, že v první dráze 
z důvodu nejmenší hloubky absolvují výuku pouze neplavci, děti jsou tak rozděleny ne dle 
základních škol, ale dle plaveckých schopností. Plavecká škola je schopna zajistit pronájem 
maximálně devíti dvacetimetrových drah. 

5 výukových hodin denně x max.9 drah tzn. za den max. 45 výukových hodin. Za týden max.225 
výukových hodin. Za pololetí max. 4500 výukových hodin. Za rok maximálně 9000 výukových 
hodin. 

6.3.3. Kapacity k dispozici v případě rekonstrukce PSO 

V případě uzavření PSO, jsou k dispozici další dvě zařízení, které jsou v optimální dojezdové 
vzdálenosti.                                                                                                                                           
1) Školní bazén ZŠ Nedvědova, která je aktuálně na 100% využívané kapacity.                                
2) AC Baluo 

V areálu AC Baluo je k dispozici 25 m bazén se čtyřmi dráhami. Pro výuku lze využít čas od 8:00 – 
12:00, tedy 4 hodiny denně tzn. 5 výukových hodin denně. Jedna výuková hodina trvá 45 min. AC 
Baluo je schopno zajistit pronájem maximálně čtyř 25 m drah. 

5 výukových hodin denně x max 4 dráhy tzn. za den max. 20 výukových hodin. Za týden – max.100 
výukových hodin. Za pololetí – max. 2000 výukových hodin.                                                              
Za rok je to maximálně 4000 výukových hodin. 

SOUHRN: 

Závěrem lze konstatovat, že kapacita bazénů pro základní plaveckou výuku v ORP Olomouc 
je aktuálně dostatečná. Z hlediska budoucího vývoje dětí ve věku 7-15 let nebude 
v následujících školních letech nutné zvýšit kapacitu vyhrazenou pro základní plaveckou 
výuku, jelikož maximální kapacita není aktuálně plně využita. 

V případě rekonstrukce nebo změny provozování PSO nebude SMOl z důvodu nedostatečné 
kapacity krytých bazénů v optimální dojezdové vzdálenosti zajistit základní plaveckou výuku, 
a to ani za předpokladu zpřístupnění Aplikačního centra Baluo. 
  



  

 

 

Strana 86 z 90 
 

6.4. Sportovní oddíly 

Z pohledu vytíženosti plaveckého bazénu, je významná činnost sportovních oddílů, které využívají 
zejména Plavecký stadion Olomouc. Jedná se o oddíl plaveckých sportů s rozrůstající se členskou 
základnou, a díky dostatečné hloubce je bazén využíván pro synchronizované plavání, vodní pólo, 
kanoistiku a sportovní potápěče.  

Sportovní klub Univerzity Palackého (SKUP) 

          
SKUP Olomouc zajišťuje přípravu 2256 sportovců v 17 oddílech. Z toho je 1597 dětí a mládeže a 
659 dospělých. V jednotlivých oddílech se připravují také studenti UP Olomouc, kteří reprezentují 
Olomoucký kraj na celosvětových Univerziádách. SKUP patří mezi největší kluby v Olomouckém 
kraji. Sportovní oddíly klubu, a to zejména oddíl kanoistiky a plavání v individuálních sportech 
reprezentují a propagují Olomoucký kraj na poměrně vysoké mezinárodní úrovni. U kolektivních 
sportů jako je basketbal a vodní pólo je účast a reprezentace v nejvyšších celostátních soutěžích. V 
Těchto oddílech se připravují mladí sportovci, účastníci juniorských ME a MS ve svých sportovních 
odvětvích. Někteří z nich patří mezi české naděje pro příští Olympijské hry. Celý sportovní klub 
významně zabezpečuje sportovní využití dětí a mládeže Olomouckého kraje. Například oddíl 
plaveckých sportů provozuje plaveckou školu, kde se v průběhu roku vystřídá až 6000 dětí. V oddílu 
univerzitního a školního sportu se všeobecné sportovní přípravě věnuje pohybové aktivitě až 400 
dětí.  

Oddíl synchronizovaného plavání 

V současnosti patří olomoucký oddíl synchronizovaného plavání mezi čtyři největší kluby v České 
republice a pravidelně se účastní domácích i mezinárodních soutěží s medailovými úspěchy.          
Má 88 členů a pro svoji činnost využívá Plavecký stadion Olomouc v časové dotaci 54 hodin/dráha 

týdně. 

Oddíl vodního póla  

V současné době má oddíl vodního póla tým mužů a žáků, který se od roku 2017 značně rozrůstá. 
Aktuálně má členská základna 102 členů, kteří využívají ke své činnosti Plavecký stadion Olomouc 
v časové dotaci 33 hodin/dráha týdně. 

Oddíl plaveckých sportů 

Aktuálně má oddíl plaveckých sportů 200 členů, kteří pro svoji činnost využívají Plavecký bazén 
Olomouc v časové dotaci 370 hodin/dráha týdně. 

Oddíl kanoistiky 

Členové oddílu kanoistiky pro svoji činnost mimo jiné využívají i Plavecký bazén Olomouc v časové 
dotaci12 hodin/dráha týdně. 

Klub sportovních potápěčů 

Členská základna tohoto klubu má téměř 200 aktivních členů, mezi nimiž najdeme i medailisty ze 
světových a evropských šampionátů. Využívají Plavecký stadion Olomouc v časové dotaci 36 
hodin/dráha týdně. 

 
  



  

 

 

Strana 87 z 90 
 

6.5. Plavání pro veřejnost 

Plavání pro veřejnost je určeno všem, kteří chtějí svůj volný čas trávit aktivně a prostřednictvím 
plavání si udržet nebo zlepšit svoji kondici, popřípadě si odpočinout. Ve SMOl má veřejnost možnost 
volně využívat k plavání pouze Plavecký stadion. Podíl doby vyhrazené pro plavání veřejnosti je od 
pondělí do neděle v průměru 60 %.  

Tabulka v příloze číslo 3. znázorňuje využití plaveckého bazénu v týdnu od 9.1. – 15.1.2023. Počty 
zákazníků v daném týdnu jsou uvedeny v následujícím grafu. Graf znázorňuje návštěvnost vnitřní 
zóny dle časových úseků v týdnu od 9.1.2023 0:00:00 do 13.1.2023 23:59:59. Nejvyšší podíl 
zákazníků můžeme pozorovat v čase od 16:00 – 16:59. 

 

 
Graf 7: návštěvnost vnitřní zóny dle časových úseků v týdnu od 9.1.-13-1-2023 

 



  

 

 

Strana 88 z 90 
 

Pro detailnější zobrazení, je v grafech číslo 8. - 12. uvedený počet návštěvníků v dané dny i hodiny. 
Jako VEŘEJNOST jsou zobrazeni zákazníci, kteří si v daný čas zakoupili vstupné do vnitřní zóny. 
VEŘEJNOST MAX zobrazuje maximální kapacitu dle stanovených hygienických podmínek pro 
plavecké bazény. OPTIMÁLNÍ OBSAZENOST zobrazuje takovou kapacitu, u které má každý 
zákazník komfortní prostor pro plavání.  

Z níže uvedených grafů můžeme pozorovat vyšší návštěvnost veřejnosti v časech od 15:00 – 20:00. 
U většiny uvedených dnů je v tomto čase obsazenost bazénu veřejností vyšší než optimální 
obsazenost. Naopak v dopoledních hodinách je vyhrazený prostor pro veřejnost nejméně využíván.  

 

 
Graf 8: Obsazenost plaveckého bazénu v pondělí 9.1.2023 

 

 
Graf 9: Obsazenost plaveckého bazénu v úterý 10.1.2023 

  



  

 

 

Strana 89 z 90 
 

 
Graf 11:Obsazenost plaveckého bazénu ve čtvrtek 12.1.2023 

 
Graf 12: Obsazenost plaveckého bazénu v pátek 13.1.2023 

 

 

Graf 10: Obsazenost plaveckého bazénu ve středu 11.1.2023 



  

 

 

Strana 90 z 90 
 

 


